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Individuelt blev de danske mesterskaber for både herrer og
damer vundet af bowlere, man slet ikke havde regnet med.
JAN SØRENSEN, Viking/KB U vandt således herrernes
mesterskab, og får her sin medalje overrakt af Jørgen Høj-
ager, DBF, og Ulla Kloster, Hook/KBU blev damemester.
Læs inde i bladet reportagerne fra DM i Frederikssund og
Rødovre.
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BOWLERE
OBLIGATORISK

MEDLEMSBLAD FOR
BOWLINGSPORTEN

I DANMARK

REDAKTION:
John Jørgensen
Frydensbergvej 16
3660 Stenløse (ansv.]
Tlf. (03) 17 10 33 (dag)

(03) 311401 (aften)

KBU:
Jan Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre
Tlf. (01) 707452

KBU - Ungdom:
Anne Rath
Egtvedvej 29
2770 Kastrup

JBU:
Per Rasmussen
01stedvej 5, Lisbjerg
8200 Arhus N.
Tlf. (06) 23 1661

SBU og FBU:
John Jørgensen (seøv.)

Tilrettelæggelse,opsæt.
ning og tryk:
P.M.-TRYK
AIS Papirmagasinet
3660 Stenløse

OPLAG:
3.300 stk.

ANNONCER:
Kontakt redaktionen.

DANSK BOWLING
FORBUND:
Idrættens Hus,
2600 Glostrup.
Tlf. (02) 455555
lok. 234.
Giro 1468 12
Kontortid:
Hver mandag kl. 19-22.

Alle indbetalinger
foretages tilovenst.

Bowleren udsendes20
gangeårligt til samtlige
licenserede bowlere.

Næste nummer af
BOWLEREN udkom-
mer ca. 13. august.
Stof til redaktørerne
senest 5. august.

Vi indbyder herved samtlige bowlere i landet til i DERES
EGEN HAL at spilleAMAGER
DOUBLE
1975
som spilles på følgende måde:

Der spilles 2 mands hold over 3 serier.
1. spiller på hold 1 slår første slag på bane 1. Opnår
han en strike, skal 2. spiller ikke slå på bane 2.

Opnås en B'er, g'er eller andet, skal 2. spiller slå tørste
slag på bane 2. Opnår nu 2. spiller en strike, noteres den-
ne i 1. rude. Hvis der ikke slås strike af nogen af del-
tagerne, aftales indbyrdes, hvem der skal forsØge at spa-
re ruden.

1. spiller på hold 2 slår første slag på bane 1. Derefter
iøvrigt som ovenfor nævnt.

Således spilles 3 serier færdig, og holdets resultat tæller
med i konkurrencen om, hvem der skal deltage i

HALFINALEN

i hvilken der deltager 8 hold fra den pågældende hal.
Vinderen af halfinalen i de 9 haller går tillandsfinale på
Amager (Ved Kajen). Halfinalen afvikles efter cupsy-
stemet ved lodtrækning.

STARTGEBYR: kr. 30,00 pr. par.

Tidsrum for afviklingen er fastsat til perioden 10. maj
1975 og halfinalerne skal være afviklet senest 15. august.

TILMELDING: Ved receptionen i de pågældende haller,
og spillereglerne udleveres ligeledes i receptionen.
PRÆMIER: Efter deltagerantal, dog af en minimumsv-
værdi på kr. 2.000,00.

Vel mødt til AMAGER DOUBLE - sommerens lands-
omfattende bowlingarrangement.

ABA - spilleudvalget.
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Der gik panik i redaktionen
Som flere (forhåbentlig) har
bemærket, udkom BOWLEREN
ikke som annonceret den 7. maj
- og vi har i et brev til hallerne
meddelt, at vi her i dette num-
mer ville forklare hvorfor.

Som det fremgår af referatet fra
repræsentantskabsmødet i DBF
var der heller ingen særlig stem-
ning blandt repræsentanterne
for at nedskære på bladet, og
den meget afdæmpede indstil-
ling forslagsstillerne lagde for
dagen, ledte faktisk tankerne
hen på, om der var tale om en
storm i et glas vand.
Men under alle omstændigheder,
gik der panik i redaktionen, og
man forsøgte, ved at bremse bla-
det den 7. maj, at foreslå bladet
i juni fjernet, at medvirke til be-
sparelsen med det samme. Re-
sultatet er så dette bald, i skri-
vende stund ser det ud til at væ-
re på omkring 36 sider, altså
i nærheden af 3 blade a 16 si-
der. For at få det hele med, det
er jo bl. a. en af vore opgaver,
og servere dette nogenlunde
pænt, kan bladene ikke

være mindre end de er, har vi
fundet ud af nu, og kun på dis-
tributionen er der sparet nogle
penge.
Det blev altså ikke til besparel-
ser, men en praktisk konstate-
ring af, at bowlingstoffet har et
omfang, som nogenlunde svarer
til det antal spaltemillimeter,
der er regnet med på årsbasis.
I må undskylde, at en ellers
fredsommelig og afbalanceret re-
daktør kan blive så nervøs, at
han ændrer de udgivelsesdage,
der er fastlagt. Det skal ikke ske
mere (syv-ni-tretten), og der
kommer som planlagt blad i
august også, nærmere bestemt
omkring den 12.
God fornøjelse med dette blad-
det hidtil største bowlingblad,
der er produceret.

John Jørgensen.

Dansk Bowling Forbunds be-
styrelse afholdt lørdag den 26.
april et ekstraordinært møde
for at få hold over de nye øko-
nomiske aspekter, mødet med
hallerne havde åbnet. Som
nævnt i sidste nummer, ville
det tilskud på kr. 1,50 pr. kamp,
som hallerne hidtil havde givet,
ikke komme til udbetaling mere.
I DBF's budgetter optræder i-
midlertid beløbet med omkring
32.000 kr. i begge kalenderår
1975 og 1976. Da DBF's budget
er meget stramt, var der ingen
mulighed for helt at stryge, og
enten skulle der nedskæres på
aktiviteterne, eller også flere
beløb ind.
Jeres medarbejder overværede
ikke mødet, han var jo optaget
af DM-arrangementet i Frede-
rikssund, men efter det forelig-
gende kom et forslag frem om
at spare 30.000 kr. på Bowleren,
og selvom dette var noget has-
tigt, medførte det dog, at for-
bundsformanden fik pålagt om-
gående at rådføre sig med re-
daktionen om, hvorvidt disse
besparelser var mulige på Bow-
leren.
Denne rådslagning kunne kon-
kludere, at besparelser IKKE
kunne foretages, hvis bladets
standard skulle holdes, idet der
er så meget bowlingstof, at
det i forvejen kniber med at
have dette på de 20 blade, som
er normeret årligt på hver 16 si-
der.
Endvidere er redaktionens ud-
gangspunkt for sit arbejde, den
inspirerende omstændighed, at
det de laver, når det læses, er
ralativt nyt, og dermed mere
attraktivt for bowlerne at gå i
gang med, når bladet kommer .
..Den ansvarshavende" måtte
derfor også forbeholde sin stil-
ling, hvis der skulle nedskæres
på antallet af blade, og han
kunne meddele, at han ikke
ville medvirke ved fremstillingen
af et månedsblad.
Forbundsforretningsudvalgets
indstilling var på linie med Bow-
lerens, og kunne suppleres med,
at vi er nødt til at have et blad,
også for de bow1ercs skyld, som
vi forventer vil komme ind i
DBF fra Odense og Køge.

~~OWI/,,(}:
16-DET ER HER ~
~ MAN MØDES, 1:4
" HYGGER SIG OG ... III

BOWLER FAR EN BID •
på vore moderne fuldauto- GOD MAD

mattske bowlingbaner En rigtig i vort cafeteria. Her serveres vel-
tamiliesportt tillavet a lacarte mad, grillspecia-

FAR EN POT ~:~r~~if:~::~e~.g-naturligvis -

BILLARD
- på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

PRØVER LYKKEN
- i en af vore underholdningsau-
tomater.FAR EN FORFRISKNING

I VOR NYE
BILLAR D-SALON GARISAUNA
- og »vender et bæqer« sammen
med familien og vennerne.

- nyder det - og smider et par
overflødige pund!

- på gensyn i...
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JAN SØRENSEN, VIKING vandt over-
raskende herrernes individuelle danske
mesterskab.
SBU var i samarbejde med DBF
årets arrangør af DM. På grund
af banemangel i Frederikssund
var de indledende runder blevet
delt, således at herrerne spillede
i Rødovre Bowlinghal og da-
merne i Frederikssund.
5 mand var over 1600 i de
indledende runder, og der var
en, der var lige med 1599, og så
gik det ellers tæt nedad til sid-
ste resultat, som var på 1531.
I toppen havde J an Sørensen fra
Viking, KBU lagt sig med
1659, og lige efter ham kom
Tommy Klintskov, SBK med
1628 og Per Nybro Christensen
med 1622. Der var her lagt op
til en meget spændende indivi-
duel finale om søndagen. Fina-
len skulle spilles i Frederiks-
sund, ligesom dame finalen skul-
le.
Parmesterskaberne blev som
sædvanligt afgjort i de indleden-
de runder, og det var kun kø-
benhavnerne, der tog sig af dis-
se placeringer. De danske par-
mestre blev Tommy Klintskov
og Per Carlsen, SBK med et sam-
menlagt resultat på 3224, over
200 i snit ! Begge spillere pla-
cerede sig til finalerne. På an-
denpladsen kom Tom Andersen
og Ib Andersen, Center med
3172, og efter dem har vi de
gamle kendinge Erik Ravn og
Per Nybro KBK 1940 med ialt
3139. Der var altså ikke så stor

Danmarksmesteren Jan Søren-
sen, Viking, KBU flankeret
af nr. 2, Tommy Klintskov,
SBK/KBU og nr. 3, Bent
Fauerskou, BBK/KBU.

spænding, når det gjaldt udfal-
det af parmesterskaberne, men
det var der til gengæld, da det
var den individuelle finale, der
blev spillet.
Søndag morgen i Frederikssund
stillede de 14 dårligst placere-
de spillere op til finale. Alle
spillerne kom til at spille med
projektører på, da ef term id-
dagsholdet ville blive nødt til at
spille med projektørerne på,
grundet TV's tilstedeværelse i
hallen. Der var derfor meget
varmt, og det var bestemt ikke
med til at gøre resultaterne bed-
re, og der var da heller ikke no-
gen af disse 14 spillere, der var
med til at blande sig mellem me-
daljerne.

Den .sene herre finale var der sjov
ved. I toppen havde vi som før
nævnt Jan Sørensen, Tommy
Klintskov og Per Nybro. I den
første serie var det de samme
spillere, som holdt skansen, men
allerede i anden serie var der en
ny spiller, der begyndte at
blande sig, nemlig Bent Faur-
skov, BBK, som inden finale-
starten lå på en fjerdeplads.
Bent havde stille og roligt over-
halet Per Nybro, som nu måtte
nøjes med en fjerdeplads. Det
var desværre også sidste gang, vi
så noget til Per i denne finale.
Kurt Petersen, B 64 syntes plud-
selig også, at han ville være med
i legen, og i de næste par serier
overtog han 3. pladsen, medens
Jan og Tommy med meget o-
verbevisende spil beholdt deres
føringer. Pludselig byttede de to
spillere plads, og det var nu
Tommy, som førte an, men et
par uheldige misser og masser af
huller var desværre skyld i, at
han måtte tilbage på sin anden-
plads.

I sidste serie gik det Tommy li-
geledes. Hullerne var ikke til at
komme udenom, og nerverne
pressede nok også på. Jan
Sørensen spillede stadig stabilt
og kom op på sin 1. plads igen
uden besvær. Bent Faurskov,
som også spillede stærkt nu,
overhalede Tommy, og der var
så kun en 3. plads hjemme til
Tommy, som var ved at blive
truet af sidste års vinder Tor-
ben Wurtz, som sluttede på en
4. plads, kun 16 kegler efter

Tommy Klintskov/Per Carlsen,
SBK/KBU, som tog sig kærligt
af mesterskabet for 2 m.
hold.

Tommy, som havde 3111 sam-
menlagt.
Arets danske mester blev altså
efter meget overbevisende spil
Jan Sørensen Viking/KBU -
som på sine 16 serier slog 3152,
et snit på 197. Det var virkelig
fortjent, at J an skulle vinde med
dette resultat. På 2. pladsen
kom, som der nok ikke var no-
gen der havde regnet med fra
starten, Bent Faurskov, BBK
med ialt 3127 kegler.
Det var således en meget spæn-
dende finale, og ind imellem, var
der da også mange spillere, der
truede med at komme op, men
det lykkedes dem altså ikke, og
dansk mester 1975 blev altså
endnu engang J an Sørensen. Det
er ellers værd at bemærke, at
resultaterne ikke var over 3200,
som de jo har været et par gange
men der var mange, der var
enige om, at keglerne aldrig
havde stået så fast ved et dansk
mesterskab, og jeg tager da også
hatten af for alle de gode resul-
tater, der blev vist, og ikke
mindst for den danske mester
individuelt og i par.

-ar.
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ne tage. I hele sidste serie hep-
pede hun som en gal på Jette,
simpelthen fordi hun ønskede
Jette skulle vinde. Men da det
så viste sig, at hun selv var lø-
bet med titlen, kunne tårerne
ikke længere holde sig tilbage.
De fik frit løb, og skønt var det.
Det er ikke hver dag en bowler
bliver sammenlignet med ver-
densmesteren Svend Pri, men
vores herlige ven, Gunnar Nu,
kunne ikke dy sig for at sam-
menligne Ullas glædestårer med
dem, Svend Pri leverede da han
sejrede i London.
J o, det var et stort øjeblik for
dansk bowling, og naturligvis for
familien Kloster i særdeleshed.
Rødovre havde fået en ny stjer-
ne, Ulla Kloster dansk bowling-
mester 1975.

ULLA KLOSTER en overraskende dansk
mester hos damerne - udtrykte dejlig
glæde for åben TV-skærm
Dansk Bowling Forbunds nyeste
danmarksmester hos damerne
hedder Ulla Kloster. Massemedi-
erne har atter fået øjnene op for
en ny stor bowlingpræstation.
Atter fik vi de store overskrifter
at se i mandagspressen og en
helt fortjent hyldest til den nye
danske mester Ulla Kloster fra
Hook i Rødovre.
Lad os begynde med begyndel-
sen (bare for at være lidt på
tværs).

TILMELDTE SIG DA KLUB-
KAMMERAT MANGLEDE
MAKKER - BLEV DANSK
BOWLINGMESTER.
Således formede overskriften sig
i dagbladet B.T. i mandagens
store sportstillæg. Og så er alt
sådan set sagt om starten til et
eventyrligt dansk mesterskab til
en 45 årig ukendt, men strå-
lende Rodøvre-bowler. Den po-
pulære kontordame fra Rødov-
re-firmaet Nyholm & Frederik-
sen er forholdsvis nyvalgt kas-
serer i den stærke klub. Som
kasserer og dermed bestyrelses-
medlem er det ligesom man er
lidt mere forpligtet til at stille
op i stævner og den slags, bare
for at vise de øvrige medlem-
mer vejen. Klubbens ungdoms-
landsholdspiller Joan Buchardt
var et godt emne for klubben
til det danske mesterskab, men
J oan savnede en makker der
kunne hjælpe hende lidt un-
dervejs, og så finder man næp-
pe en bedre bowler i Hook end
Ulla Kloster. Hun kan spille med
hele medlemsskaren. Ulla
trådte _straks til, da Joan mang-
lede en makker i 2 mandshold.
Og derved var tilmeldingen til
DM en realitet.
Ulla var lidt skeptisk over at
skulle spille de indledende run-
der i Frederikssund. Det er ikke
Ullas favoritbane ihvertfald.
Men ugen inden DM tog sin be-
gyndelse tog holdet til Frede-
rikssund og spillede en hyggelig
turneringskamp og lærte sam-
tidig banerne lidt bedre at
kende.
- Kors, hvor er de stride at spil-
le på, var Ullas kommentarer
efter turneringskampen, men
hun tog alligevel til Frederiks-
sund lørdag aften og spillede

de 8 serier. 1480 blev det til og
en sikker finaleplads. Et re-
sultat Ulla aldrig havde drømt
om at skulle lave. Og så i selves-
te DM. Joan og Ulla havde end-
og chancen inden sidste serie for
at vinde parmesterskabet. 315
tilsammen skulle de lave og
med det spil de havde haft
fremme i de 7 første serier var
det jo en forholdsvis nem opga-
ve for de to. Men heldet svip-
sede alligevel i sidste serie, og
parret måtte nøjes med en sam-
menlagt 3. plads. En place-
ring begge var meget lykkelige
over.

Så kom turen til den ende-
lige finale. Ingen, og aller mindst
Ulla, havde drømt om en pla-
cering i denne finale. Bare jeg
ikke bli'r nummer sidst, udtalte
Ulla umiddelbart før finalen
tog sin begyndelse.
Men med en glimrende start var
hun klar over at hun absolut
ikke ville havne på sidsteplad-
sen. Ulla lå faktisk nummer l
allerede efter l. serie i finalen.
Hun havde hentet de 15 kegler
der var op til den førende Hen-
ny Siwert fra Strike i SBU.
Stille og roligt, velafbalanceret
og spare-sikker, heldige strikes,
rene strikes, og alt hvad dertil
hører, leverede Ulla under fi-
nalen.
Ja, Ulla formåede endda at kom-
me stærkt igen, efter et par sva-
ge serier, hvor alle troede det var
sket med Ulla, og at det kun var
et spørgsmål om hvor langt ne-
de hun nu skulle havne. Men
Ulla lyste op da TV kom på. TV
gav ligesom mesterinden lidt me-
re mod på spillet og så gik det
bare derudaf igen.
Med noget over 400 på de
sidste 2 serier sejrede Ulla Klos-
ter med kun 9 kegler foran den
danske ungdomsmester, charme-
rende Jette Hansen, Stenhuset,
Alborg.
Historiens mest stabile mester.
1480 i indledende runde og
1480 i finalen gav smukke
2960 eller sagt med mere bow-
lingvenlige ord, 185 i snit over
16 serier.

SKØNNE TARER, BADE FRA
ØJNENE OG HJERTET.
Dermed brød Ulla sammen. Det
var alligevel mere end hun kun-

SØLV'TlL" SPORTSLIGE OG
ALTID LYKKELIGE JEf TE
HANSEN.
J ette Hansen er bare en ener.
Det viste hun atter under DM-
finalen. Ikke før sidste rude var
spillet var Jette klar over, at det
"kun" blev til sølv. En dobbelt
strike i 10. rude kunne have
afgjort dette mesterskab til
J ettes fordel. Men 10. rude snød
J ette som så mange andre ruder
havde gjort det for Jette under-

Danmarksmesteren Ulla Kloster,
Hook/KBU på sejrsskamlen med
nr. 2, Jette Hansen, Chock,
JBU og nr. 3, Bodil Hansen,
Center/KBU.



Arets bowler og Arets leder:
BIRGITTE LUND og MIDTE LARSEN

6

vejs. Utallige gange sad kuglen
lige i smørhullet og alligevel
måtte hun nøjes med en 9'er, ja
sommetider med en grim split.
Men der skal en J ette Hansen til
for at styre det hele sådan en u-
heldig dag. Med en selvbehers-
kelse som er mange forundt,
klarede Jette sig igennem og
sluttede med en elegant sølv-
medalje som belønning. Det bli-
ver ikke sidste gang vi får Jette
at se i spidsen ved et dansk
mesterskab - vær sikker på det.
J ette slog indledende runders 2.
højeste resultat med 1494. I fi-
nalen blev det til 1457 og altså
tilsammen 2951, snit 184.

ALTID pALIDELIGE BODIL
HANSEN EROBREDE BRON-
ZE.
Københavnsmesteren Bodil
Hansen fra Center i Rødovre fik
bronze. Det gjorde hun på godt
og stabilt spil i såvel indledende
som finale.
Bodil er altid pålidelig i stæv-
ner af denne slags, synd bare at
det kniber for hende, så snart
hun kommer uden for landets
grænser. Der ligger en bedre
bowler gemt i Bodil end det
hun viser. Men bronze denne
gang og som altid når det er Bo-
dil der modtager noget af
metal - så er det populært. Bo-
dil slog 1446 og 1417 ialt
2862, snit 178.

VOLDSOM BREDDE PRÆ-
GER DANSK DAMEBOWLING
En voldsom bredde præger
dansk dame-bowling i øjeblik-

På et redaktionsmede fredag
før DM-finalen i Frederikssund,
kom "den ansvarshavende" i
kraftigt mindretal på spørgsmå-
let om vi skulle have en årets
bowler og. årets leder. Det
glæder ham imidlertid, for det
ser ud til, at han må have under-
vurderet meget stærkt den be-
tydning, disse anerkendelser
har.
Redaktionen valgte derfor de to,
som man ville mene på hver sin

ket. Bemærkelsesværdigt er
det at konstatere, at hverken
World-Cupmesteren Birgitte
Lund, den forsvarende mester
Annie Theis eller Ilse Holst, Lil-
lian og Bodil Christiansen var at
finde i. finalen.

Danmarksmestrene i 2 m. hold,
damer: Karin Mathiasen og
Margith Bangsø, Fight, Herning

front har haft den største betyd-
ning for sporten som sport og
sporten organisatorisk.

For ARETS BOWLER's ved-
kommende plejer redaktionen at
indkalde emner fra lokalunio-
nerne, men det var såmænd ikke
alene tidsnøden, som gjorde
dette umuligt i år, men også den
omstændighed, at der absolut
ikke kunne blive tale om andre
end BIRGITTE LUND:

Det er skønt at konstatere den-
ne rivende udvikling. Vel havde
det været rart at se de oven-
nævnte damer i finalen, Når de
er med er man altid sikker på
drama - men vi må være stolte
og henrykte for alle disse nye
top-spillere der dog forhåbentlig
vil præge toppen i et stykke tid
fremover, inden vi atter skal
fodre pressen med nye top-
navne.

HERNING HOLDT DEN
JYDSKE FANE HØJT I 2-
MANDSHOLD.
Karin Mathiasen og Margith
Bangsø, de to dejlige piger fra
Fight i Herning sørgede for, at
også JBU fik lidt, men godt med
hjem. De sejrede i 2 mandshold
med pæne 2865, snit 179.
På 2. pladsen kom de køben-
havnske mestre i denne disci-
plin, Lone Andersen og Maria
Larsen, Sisu med 2845 og ef-
ter sig havde de Ulla Kloster/
Joan Buchardt med 2837.
2837 havde også parret på 4.
pladsen, men Conni Hansen og
Yvonne Pagel må erfare, at det
sommetider betaler sig med bare
en strike mere end de andre ...
Tak for et herligt dame-DM 75.
Tak for store og lækre resul-
tater. Tak fordi så mange damer
var med til at gøre finalen til
endnu en bowlingoplevelse og
tak fordi I allesammen bærer
over med undertegnede, der sik-
kert har glemt at nævne en
masse navne, der også gjorde det
virkelig godt.
Hej og på gensyn. -don.i



Kæmpearrangement for den lille hal

I sin overrækkelse kom John
Jørgensen ind på hendes betyd-
ning for bowlingsporten i kraft
af hendes World-Cup sejr. Han
sagde bl.a.:

"Den megen opmærksomhed
om hendes sejr, kan ikke have
undgået at have betydet et al-
vorligt afbræk i hendes daglige
bowling-tilværelse. Hun erklæ-
rede straks efter hjemkomsten
fra Venezuela, at hun ville stille
sig til rådighed for bowlingspor-
ten iPR-mæssig henseende, men
havde vel næppe tænkt sig, at
hendes præstation skulle blive
fulgt op med så overvældende
en opmærksomhed. Hun har
ofret sig for bowlingsporten i år,
og jeg håber hun i den besked-
ne erkendtlighed, Bowleren har
til hende, vil se en tak for dette
fra alle bowlere i Danmark".
At der er Birgittes fortjeneste,
at opmærksomheden omkring
bowlingsporten er så relativt
stor i øjeblikket, kan ingen væ-
re i tvivl om, selvom ledelsen i
Dansk Bowling Forbund heller
ikke har ligget på den lade side
med hensyn til at bruge situatio-
nen til gavn for vor sport.

Midte Larsens meget store og
ihærdige arbejde for at brin-
ge vor økonomi på fode igen,
samt hendes påholdenhed og
store overblik, kvalificerede hen-
de til titlen: ARETS LEDER.

De danske mesterskaber var
SBU's og Frederikssund Bow-
ling Alliance's hidtil største ar-
rangement. Den lille hal kunne
knapt nok rumme de mange
interesserede tilskuere til fina-
lerne, og der var fart på i alle
tre dage.
Ud fra den betragtning, at det
over hele linien var lokale bow-
lingspillere, som kørte arrange-
mentet, synes vi godt, vi kan of-
re et par linier på at gratulere
dem med det flotte arrange-
mcntsmæssige resultat.
De kørte jo det hele: baner og
maskiner, som fungerede fejl-
frit, restaurant, bar og sel-
skabslokaler, hvor det stod
på gloende pæle, de var værter
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"Det er af fundamental betyd-
ning for en sport af vor art, hvis
balance på årsbasis nærmer sig
millionen, at økonomien er i
orden" sagde John Jørgensen.
"Midte har på alle måder kon-
trolog oversigt over vore indvik-
lede regnskaber. Det er rart for
os at vide, at vore licenspenge er
i gode hænder oe bliver an-
vendt til gode formål, og under-
tegnede kan i hvert fald bekræf-
te, at Midte er streng og at hun
ikke giver dørene".
Det var vist en stor overraskelse
for vor populære kasserer, at det
netop var hende, bowlerens re-
daktion havde valgt.

GULDNALEOG SØLVNALE
Dansk Bowling Forbunds højes-
te anerkendelse, guld nålen, blev
også uddelt ved DM. I år tilfaldt
den tre, som hver har betydet
ganske overordentlig meget for
os. KURT CHRISTENSEN, for-
bundets første formand, og i sin
periode en ihærdig fortaler for

dansk bowling, fik den ene nål.
ElBEN HENRIKSEN , i sin pe-
riode en fortræffelig sekretær,
og fadder til de fleste af de love,
vi arbejder under, fik den anden,
og Helge A. Larsen, stadig
"still going strong", og med en
organisatorisk fortid, som også
er beundringsværdig, fik den
3. nål.
Sølvnålene,' som uddeles til de,
som i årets løb har spillet en
fremtrædende rolle på banerne,
blev uddelt til: BIRGITTE
LUND, Sisu for hendes World.
Cup sejr, JAN DONDE, Sisu
for hans 6. plads i World Cup,
LENE JENSEN, Hot Spot, for
hendes meget fine placeringer
ved Ungdoms-NM, Ungdoms-
mesterskabet, TV -mesterskabet
og en række andre fremragende
præstationer. Endelig fik det 5
damers hold, som vandt guld
ved NM en sølvnål. Holdet be-
stod af Jette Hansen, Birgitte
Lund, Ilse Holst Rasmussen,
Anni Theis og Lillian Christian-
sen.

Medaljeoverrækkelsen fik iøvrigt
et ekstra islæt af, at foregå i vi-
kingebyen Frederikssund. To
lurblæsere havde stillet sig til
rådighed for afslutningen, og
spillede - selv sagde de for før-
ste gang helt fejtfrit - for de
mange medaljetagere. Byens
borgmester, Jørgen Christiansen
overrakte Dansk Bowling For-
bunds mesterskabsmedaljer, og
den idrætsinteresserede borg-
mester overværede hele dagen
finalerne i hallen. -jør.

Et lille vue fra damernes finale. I forgrunden Frederikssunds borg-
mester, Jørgen Christiansen.
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for de prominente gæster og de
stod for rengøring og organi-
sationen af bowlinghallen som
hal.
SBU's folk sled i det som man
jo må, når der er DM. Det skal
jo erindres, at SBU er den

mindste af de unioner, som i
øjeblikket kan lave et DM, og at
indledende runder blev spillet 2
steder. Det stiller dobbelte krav
til kapaciteten, men det gik
glimrende over hele linien.
Bravo SBU og FBA !

Så er det lige før vi gør klar til damefinalen.

Anders Larsen i forgrunden har afleveret sin kugle. Han er et helt ka-
pitel for sig: da det stod klart, at han kom i finalen, blev han tilbudt at
slippe for sit job i sekretariatet, som jo først efter afslutningen af de
indledende runder, skulle til at begynde, Det ville han ikke høre tale
om, men var med til det sidste (kl. 3.00), og klar igen kl. 8.00. Klok-
ken 9 gik han i gang, og slog i finalen et af de højeste resultatet: 1538.
1 baggrunden ærgrer en af SBU's andre finalister, Frank Rasmussen,
Fortun. sig. Mon det var en Z'er som smuttede ??

TV transmitterede for første
gang en DM-finale, og mødte op
med en omfattende stab af tek-
nikere, producere og kommen-
tator. Det var Palle Holgersen,
som producerede udsendelsen,
og Gunnar Hansen, som kom-
menterede. Også i radioens
"Halvleg" fik vi en del med, og
det var udmærket altsamrnen,
På billedet et lille indtryk af
apparaturet uden for hallen.
Det var en præstation for Bjørn
Vigeholm, som har fotograferet
at få fat i hele den høje mast, 32
m var den og udover det vi ser
på billedet, var tre vogne pla-
ceret bag bowlinghallen, for
med deres teknikerudstyr at
sørge for at alt gik som det skul-
le.
Forud var forøvrigt gået et mø-
de mellem TV-teknikere, pro-
ducer, SBU, DBF og Bowling-
hallen, for at alt kunne place-
res mest hensigtsmæssigt i den
lille hal. Det er vist første gang
også, at TV har holdt forbere-
dende møde på stedet, når det
er et bowlingarrangement, det
drejer sig om.
Transmissionen så vi ikke, så
den kan vi ikke kommentere,
blot skal det da nævnes, at TV
så vældigt imødekommende på
det problem, at finalerne allere-
de fra formiddagen kunne ses at
blive 1 time forsinket, når TV
kom på. Det klaredes ved at
skubbe 5-10 min. ind for-
skudt efter en dansetransmis-
sion.



Resultater af Danmarksmesterskabet 1975

DAMER - INDIVIDUELT

l·Ulla Kloster Hook 1480 - 1480 2960
2 Jette Hansen Stenhuset 1494 - 1457 2951
3 Bodil Hansen Center 1446 - 1417 2863
'4 Gurli B HansenVika 1423 - 1421 2844
5 Yvonne Pagel Sisu 1465 - 1352 2817
6 Anette Jørgensen Sebo 1422 - 1386 2808
7 Henny Siwert Strike 1495 - 1300 2795
8 Lizzie ReussSAS 1425 - 1369 2794
9 Lone Andersen Sisu 1425 - 1352 2777

10 Pia Jørgensen Sisu 1463 - 1306 2769
11 Jytte Thomsen BBK 1423 - 1345 2768
12 Karin Ma~hiesen Fight ,.445 - 1308 2753
13 Anne Grethe Nielsen Storndl420 - 1314 2734
14 Vivi Petersen BBK 1446 - 1269 2715

HERRER - INDIVIDUELT

1 Jan Sørensen Viking/K. 1656-1496
2 Bent Faurskov BBK 1607-1520
3 Tommy Klinstkov SBK 1628-1483
4 Torben Wurtz Viking'J 1578-1517
'" Villy Jensen Cimbrer 1556-1537
6 Bo Carfsen SBK 1574-1515
7 Andres Larsen FBK 70 1541-1538
8 Henning Petersen SBK 1576-1500
9 Lars KjØlhede B 64 1531-1542
10 Kurt Petersen B 64 1599-1466
11 Jan Donde Sisu 1600-1462
12 Ib Andersen Center 1581-1472
13 Per Nybro KBK 1940 1622-1428
14 Per Carlsen SBK 1596 1442
15 John Petersen Rossini 1533-1499
le! Frank Rasmussen Fortun 1540-1480
17 Erik Nielsen Hellerup 1555-1458
18 Bjarne Mortensen Center 1598-1402
19 Johs Jørgensen ST 1543-1450
20 Per Søndberg Sisu 1584-1398
21 Tom Andersen Center 1591-1382·
22 Svend Kloster Vikign K 1531-1440
23 Tommy Olsen LR64 1552'1410
24 Poul E Dyrmose Hot Spot 1540-1416
25 Helge A Larsen Sisu 1540-1386
26 Helge Hansen GBK 1554-1347
2~ Erik Svensson Rossini 1554-1310
28 Kurt Brændstrup Slip 1538

2 MANDS HOLD DAMER

1 Karin Mathiesen/Margit Bangsø/F ight
3 Lone Ansersen/Maria Larsen, Sisu
3 Ulla Kloster/joan Buchardt, Hook
4 Yvonne Pagel/Connie Hansen Sisu
5 Vivi Petersen/Hanne Henkel BBK
6 Gurli B Hansen/Lilli Haugbjerg Vika
7 Lillian Christiansen/Ilse H RasmussenSAS
8 Vicki Øland/Else Andersen Puds
9 Lizzie Reuss/bodil Christiansen SAS
10 Bente Jensen/Lene Jensen Hot Spot

2 MANDS HOLD HERRER
1 Tommy Klintskoli/Per Carlsen SBK
2 Tom Andersen/Ib Andersen Center
3 Erik Ravn/Per Nybro KBK 1940
4 Jan Donde/JØrgen Skriver Sisu
5 Flemming Damstoft/tienning Petersen SBK
6 Jan Sørensen/Bent Lund Vikign/KBU
7 Jan Skjeldmose/lars Kjølhede B 64
8 Bent Faurskov/Henning Petersen BBK
9 Svend Kloster/Michael Kloster Viking/KBU
Hi SØren Jensen/Per Søndberg Sisu

3152/197
3127/195
3111/194
3095/193
3093/193
3089/193
3079/192
3076/192
3073/192
3065/191
3062/191
3053/190
3050/190
3038/189
3032/189
3020/188
3013/188
3000/187
2993/187
2982/186
2973/185
2971/185
2962/185
2956/184
2926/182
2901/181
2864/179
1538/192

2865
2845
2837
2837
2824
2822
2817
2799
2798
2789

3224
3172
3139
3103
3083
3073
3059
3048
3047
3042
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Nyt
interessant
samarbejde
KBU/Hel
singborg?

Københavns Bowling Union har
modtaget en interessant indby-

I
delse fra Helsingborgs bowling-
afdeling. Invitationen er i første

, omgang foretaget i forbindelse
'I med' en nordisk uge, der afhol-
des i Helsingborg. Men indbydel-

'I sen giver samtidig gode mulig-
heder for et fortsat frugtbart
samarbejde.
Venskabskampen spilles søn-
dag den 25. maj i Helsingborg
med afgang fra Københavns
hovedbanegård tidlig søndag
morgen og hjemkomst sent
samme dag.

KBU har til kampen udtaget
følgende:
Arne Jensen
Jan Donde
Henning Petersen
Bo Carlsen
Per Carlsen
Erik Ravn
Kurt Petersen
Erik Nielsen

Birgitte Lund
Yvonne Pagel
Inge Holm
Lone Andersen
Bodil Hansen
Lillian Christiansen
Ilse Holst
Bodil Christiansen

UNGDOM:
Michael Kloster
Preben Elleby
Anne Rath
Joan Buchardt
Claus Christensen
Peter Odorico
Jesper Mikkelsen
Peter Kaspersen

Sisu
Sisu
SBK
SBK
SBK

KBK 1940
B 64

Hellerup

Sisu
Sisu
Sisu
Sisu

Center
SAS
S_"-S
SAS

Sisu
Sisu
SBK

Hook
SBK

Rossini
Rossini
Rossini

KBU har ikke udtaget holdle-
dere til holdene, fremgår det af
den officielle liste.



10

Per Rasmussen om Danmarks-
turneringens afslutning - herrer.

Før sidste omgang i 1. division
stod det klart, at kun to hold
kunne blive danske mestre, nem-
lig SBK og Sisu, men det var
til gengæld også fuldstændig å-
bent, hvem af de to klubber, der
skulle løbe med laurbærrene.
Før sidste kamp havde begge
hold samme antal point, men
SBK havde et plus i kegler ..på
91, hvilket jo ikke skulle være u-
muligt at indhente. Begge hold
skulle i sidste runde møde hold,
der lå i den nederste halvdel, så
man regnede på forhånd begge
hold som sikre vindere, så det
udelukkende skulle blive et
spørgsmål om kegle fald. Nu
gik det sådan, at begge hold
vandt, men de fik absolut bety-
delig mere modstand end de vel
havde ventet. SBK spillede i Al-
borg mod Stenhuset, der intet
havde at spille for, da de jo alle-
rede sikrede sig spillerunden før.
Som følge deraf kunne de spille
helt uden nerver, og efter en
dårlig start nærmede de sig me-
re og mere, og efter 4. serie,
hvor de havde fyret en af deres
sædvanlige 1200-serier af, var
der kun 49 keglers forskel. Så
var SBK imidlertid klar over
faren, og med 2 fine serier til
sidst kravlede de op på totalen
6898, mens Stenhuset sluttede
på 6754. Begge hold havde deres
topscorer over de 1200, for
Stenhuset var det Hans Jørgen
Rise med 1228, trods en start på
158, og hos SBK var det Hen-
ning Petersen (igen!) med 1201.
SBK havde nu gjort deres pligt
med det nydelige resultat, og
der gik derefter ilbud til Århus,
hvor Sisu skulle spille, når kam-
pen i Ålborg var forbi. Regne-
maskinen kom straks igang og
det stod klart, at Sisu skulle lave
6989. for at blive mestre, dvs. at
de skulle spille med et snit på
1164 pr. serie.
Kampen startede helt i overens-
stemmelse med Sisus planer med

2 serier på 1166 og -1168, men
desværre kunne de ikke holde
stilen og de kom ikke senere
op til det snit de skulle holde,
og før sidste serie stod det klart
at de skulle lave ikke mindre
end 1284, og det var mere end
de kunne klare. Totalen blev på
6849, og dermed var det givet at
SBK som nyoprykkede var ble-
vet danske mestre med et over-
skud i kegler på kun 140.
Egentlig fantastisk, at der efter
en hel sæson, hvor hvert hold
kun er så få kegler imellem.
I kampen mellem Sisu og Exo-
dusi Århus har vi indtil nu kun
talt om Sisus keglefald, men
selvom Sisu må indrømme, at
det var lige før, at Sisu ikke
havde vundet kampen. Exodus
fulgte nemlig forbavsende godt
med, og det var først' i sidste
serie, at kampen blev afgjort, i-
det Exodus der for første gang
kom under de 1100. Exodus
viste altså endnu en gang, at når
der står Sisu på modstandernes
.trøjer, får den lige en ekstra
skalle. Nu havde Exodus også
den fordel, at de allerede ved
kampens start havde fået at vide
at de ville blive i 1.division,idet
Cimbrer i Ålborg havde besejret
B 64. Dette resultat betød, at
B 64 må gå den tunge gang ned i
2. division efter kun 2 sæsoner i
l. Det er dystre perspektiver for
SBK, der jo også som nyopryk-
kede blev danske mestre, men
der er vel ingen, der tror på,

SBK's danske mestre med
holdleder, Eiben Henriksen

SIS U's sølv-hold med hold-
leder, John Larsen.

at SBK næste år kommer i ned-
rykningsfare, Nå, tilbage til
kampen mellem Cimbrer og B
64, hvor B64 havde nedryk-
ning at tænke på, mens Cimbrer
kæmpede for medaljer, jysk
mesterskab og diverse belønnin-
ger, der var blevet dem lovet
af klubber, der ville blive ramt
af nedrykning i lavere rækker,
hvis der skulle et jysk hold ud af
l. division. Cimbrer startede
meget svagt og var efter l. serie
bagud med 71 kegler, men det
var lige den gulerod, der mangle-
de, og resten af kampen var
der reelt kun et hold på banen,
nemlig Cimbrer. Slutresultatet
blev 6671 til Cimbrer mod
6538 til B 64. Bittert for B 64
at måtte rykke ud af divisionen
med det fjerdebedste keglefald,
men de gode resultater er kom-
met på de forkerte tidspunkter.
Der hersker dog ingen tvivlom,
at de vil være meget kraftige as-
piranter til l. pladsen i 2. divi-
sion øst næste år, hvis ellers re-
sultaterne holder. Topscorer for
Exodus blev Knud Theis med
1258, trods en sidste serie på
152, for Sisu Per Søndberg med
1200, for Cimbrer Peter Chris-
tensen 1210 og endelig for B 64
Lars Kjølhede med 1190,4 sær-
deles nydelige resultater. I den
sidste kamp i l. division var det
eneste spændingsmoment, om
Viking/JBU igen skulle snydes
for det jyske mesterskab og me-
daljer af Cimbrer i kampen mod



Viking/KBU, der længe har væ-
ret dømt til nedrykning. Trods
3 virkelig pæne serier til sidst af
Viking/KB U ved hjælp af hvilke
de hentede en del kegler, måtte
de alligevel se sig besejret med
6660 mod 6617, et ikke særlig
imponerende resultat af jyderne
men det var altså nok til at sikre
dem broncemedaljerne.
Viking/j BU er iøvrigt det eneste
hold der har fået medaljer alle
de 3 år, landsturneringen har
eksisteret, men endnu ikke af
guld. For Viking/KB U
blev Per Fledelius topscorer med
1162, mens Leif Petersen hos
jyderne i sidste serie mistede
chancen for at lave lige så meget
som til DM, og måtte "nøjes"
med 1204. Slutresultatet af 1.
division 1974/75 blev altså:

nr. 1 og guld
SBK, København

nr. 2 og sølv
Sisu, KØbenhavn
nr. 3 og nronze

Viking/JBU, Arhus
ned i 2. division: B 64, Køben-
havn og Viking/KBU.
op i 1. division: KBK 1940, Kø·
benhavn og Centrum, Arhus.

Det vil altså sige, at l. division
i sæsonen 1975/76 får deltagel-
se af 3 hold fra København, 3
hold fra Arhus og 2 hold fra Ål-
borg. Selvom det bliver yderst
svært for jylland at bevare den-
ne fordeling, kan man alligevel
hovere lidt i hvert fald i en sæ-
son. Hvis man havde diskuteret
mulighederne ved danmarkstur-
neringens start, var man nok ble-
vet lid t til grin, hvis man havde
gættet på det, der nu bliver rea-
liteter.
Præmie overrækkelsen, der i år
på festlig vis var lagt til Århus
for alle 8 holds vedkommende,
blev forestået af jBU's formand
Per Nørgård, mens DIF, der jo
også uddeler rnesterskabspla-
quetter, var repræsenteret ved
DBF's formand, jørgen Højager.
Som endnu en appelsin i turba-
nen, blev SBK også Købcn-
havnsmestre, for hvilken bedrift
KBU, ved Helge A. Larsen over-
rakte dem flotte krystalvaser,
der straks kom i brug, dog ligne-
de indholdet' ikke det klare
vand. Ved overrækkelsen sagde
Helge A. Larsen, at man nok
havde frygtet SBK'erne, men at
man ikke ligefrem havde ventet,
at de ville blive mestre det første
år, men det blev de altså, og alle
må også indrømme, at man skal
lede længe efter et hold, der i
den grad som SBK virkelig spil-
ler spillet. Bag dette står jo nu
afdøde Ejnar Damstoft og så Ej-
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ben Henrik sen, og-Ejben blev da
også stærkt hyldet af SBK'erne.
Tillykke SBK.

Søren Jensen, Sisu, som allere-
de i begyndelsen af turneringen
slog et resultat, som ikke siden
er overgået i en turneringskamp,
og som gjorde ham til vinder af
BOWLERENS seniorbarometer.
Han fik i Århus overrakt sin
præmie af bladets jydske redak-
tør, Per Rasmussen.
Alle foto fra Arhus: Helge A.
Larsen.

JBU's formand, Per Nør-
gaard, overrækker medal-
jerne til de danske mestre,
SBKjKBU.

2. DIVISION VEST HERRER
Som hos damerne har Centrum
her længe været sikre på opryk-
ning, og Fliigger var også sikre
på sølvet. Tilbage var kun kam-
pen om bronzen, der stod mel-
lem Radiserne og ST_

Her var Radiserne så uheldige at
skulle møde topholdet Centrum
og selvom disse ikke impone-
rede var resultatet på 6475 dog
rigeligt mod Radisernes besked-
ne 6124. Nu var det op til ST
selv, om de ville have medaljer.
Kravet var en sejr på hjemme-
bane over HBC, og dette var
ikke noget problem for vibor-
genserne, der lavede 6557 mod
kun 6268 til HBC. De to sid-
ste kampe i divisionen var uden
interesse rent placeringsmæssigt,
men alligevel var et af disse hold
fyldt med spænding hele søn-
dagen, Strike fra Aalborg kunne
nemlig ikke selv afgøre, om de
skulle 'blive i divisionen. Hvis
der kom et hold ned fra l. divi-
sion, skulle Strike ud af 2.
division, så Strike var vist særde-
les tilfredse med bysbørnene fra
Cimbrer, da disse havne slået
B 64 og dermed sørget for 2 kø-
benhavnske nedrykkere. Det
ville også være synd og skam,
om et hold af Strikes format,
skulle ud, de har nemlig divisio-
nens 4.bedste kegle fald. Resul-
tatat af de 2 sidste kampe blev:
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Kammeraterne - Fliigger
5804 - 6450 og
Twenty Five - Strike 6380-6635
Slutfacit:

nr. log guld og oprykker
Centrum, Århus
nr. 2 og sølv

Fliigger, Ålborg
nr. 3 og bronze
ST, Viborg

nedrykker: Kammeraterne, År-
hus.
Oprykkere: Hot Spot, Viborg og
Puds, Århus.
Rundens topscorer blev Henrik
Kriegsbaum fra Strike med 1199.

1. DIVISION DAMER

For damernes vedkommende er
der siden sidste blad, spillet 2
omgange. Vi tager derfor re-
feraterne for forrige omgang
med her - og senere referat af
den allersidste og spændende
runde om DM.

Exodus - Sisu 5754-6392
Sisu var i denne kamp i Århus
kæmpefavorit mod de nedryk-
ningssikrede damer fra Exodus,
der her på det sidste slet ikke
har kunnet få kuglerne til at kø-
re. Sisu skuffede da heller ikke
deres tilhængere med pæne
serier hele vejen igennem mens
Exodus måtte nøjes med sta-
tisternes rolle. Som Sisu har
kørt her på det sidste, trækker
det op til alle tiders kamp, når
de møder SAS i den sidste
kamp, der bliver altafgørende
for DM. Hos vinderne blev, li-
gesom sidste gang, Lizzie Reuss
topscorer med 1158, mens
Annie Theis igen var bedst hos
Exodus med 1019.

Hot-Spot - CKC 6245-6012
Hot Spot havde i denne kamp
chancen for definitivt at sikre
sig bronzemedaljerne med en
sejr, og de viste sig værdige til
denne placering med virkelig ny-
deligt spil hele kampen igen-
nem. Kun i tredie serie knir-
kede det, så CKC var lige ved
at nå op, men så blev grebet
strammet, og siden var der
ikke mere spænding. Det må
siges at være en kæmpeover-
raskelse, at Hot Spot i deres
første sæson i 1. division har
kunnet sikre sig medaljer, for
hånden på hjertet, så havde
mange ventet, at de ville få det
svært i den fornemme division,
men de har alle vist, at der var
masser af bowling i dem, de har
jo bl.a. også vundet cup-turne-
ringen i år.

Hot Spot - SAS 6212 - 6287
I en udsat kamp vandt SAS i
en uhyre spændende kamp i Vi-
borg over Hot Spot, der bed
meget kraftigt .far sig, og kun på
en fantomserie af SAS på 1196
i den 4. serie, blev sejren hevet i
hus.
Hot Spot har overrasket alt og
alle det første år i divisionen, og
deres bronzemedaljer er yderst
velfortjente. For SAS eksisterer
der endnu en nervekamp mod
Sisu, før sæsonen er forbi, og
som sidste år bliver vinderen af
denne kamp danske mestre. Det
bliver spændende. For Hot Spot
kom Lene Jensen igang igen
med 1130, mens Ilse Holst var
bedst hos SAS med 1126.

2. DIVISION DAMER/VEST

Denne runde blev usædvan-
lig, idet kun to hold nåede over
6000 kegler, og det er vist lang
tid siden det er sket. Det ene re-
sultat kom fra Århus, hvor Vi-
king vandt en sikker sejr over
Kammeraterne med 6151
5881, men her havde Viking
også hjælp af den nye rekord-
holder Birgit Nielsen, der natur-
ligvis blev rundens topscorer
med sine 1252. I Ålborg var der
lokalopgør mellem Stenhuset,
der var oplagte favoritter på
grund på deres fine resultater
her på det sidste, og Check,
men dels spillede Stenhuset
lidt under dagligt vande, dels
kunne man se, at Chock havde
sejrsviljen, og denne gav ud-
slaget i sidste serie, hvor de
sluttede med ca. 1140, og en så-
dan kunne Stenhuset slet ikke
klare. Nederlaget til Stenhuset
kom særdeles belejligt for
Fight, der uden at være truet
kunne vinde en sikker sejr i Vi-
borg over ST med 5944 mod
5463. Holdet er nu sikker på
2. pladsen, og tilbage er nu kun
spændingen om bronzemedal-
jen, som 3 klubber kæmper om.
Umiddelbart må man tilskrive
Chock de bedste chancer, da de-
res modstander ikke ser så frygt-
indgydende ud som de 2 øvrige,
men alt kan jo heldigvis ske. I
bunden rykker Tieren ud, mens
det bliver enten ST eller Kam-
meraterne, der må med. Man
må så håbe, at Tieren i kampen
mod ST kan stille hold, da
Kammeraterne ellers vil blive
dårligt stillet. I forrige kamp
kunne Tieren ikke stille hold,
og topholdet Puds fik derved
en let sejr foræret, hvilket også
kunne ses på resultatet: 5998.

2. DIVISION VEST DAMER
I denne division er Puds jo for
længst kåret som oprykker, og
Fight var på grund af deres fine
keglefald også sikre på sølvet,
mens det var uopklaret, om
Stenhuset, Chock eller Viking
skulle have bronze. Stenhuset
klarede selv paragrafferne med
en lidt overraskende sejr over
Puds på 6092 mod 5980. Her-
efter var det ligegyldigt, om
Chock og Viking vandt, og
man skulle næsten tro, at de var
klar over det. Viking fulgte
nydeligt med Fight i Herning,
men tabte det hele i sidste se-
rie, mens Chock spillede meget
dårligt i Århus mod Kamme-
raterne. Det blev kun til 5324,
og det er jo ikke et resultat, der
kommer langt i 2. division i dag.
Kammeraterne benyttede sig af
chancen til at sikre sig mod ned-
rykning med en sikker sejr, selv
om kegle faldet på 5778 ikke var
imponerende.
Herefter var det givet, at ST
måtte forlade divisionen efter
kun l år, trods en sejr i den sid-
ste kamp over Tieren, der hel-
ler ikke denne gang kulle stille
fuldt hold. Cifrene blev her
5445 til ST mod 4642 til Tie-
ren. Rundens topscorer blev
denne gang Birthe Martens fra
Fight med 1174. Slutfacit i 2.
division vest blev herefter:
Nr. l og oprykker:

Puds, Århus,
Nr. 2 og sølv:

Fight, Herning.
Nr. 3 og bronze:

Stenhuset, Ålborg.
Nedrykkere: ST, Viborg og Tie-
ren Herning.
Oprykkere: Split, Ålborg og
Centrum, Århus.

FREMRAGENDE DANSK RE-
KORD AF BIRGIT NIELSEN,
VIKING.
I turneringskampen i 2. division
vest mellem Kammeraterne og
Viking blev der sat en dansk re-
kord over seks serier af Birgit
Nielsen fra Viking, der med seks
fine serier slettede Elsa Peter-
sens gamle rekord med en kegle.
Med et serie forløb på 201-235-
179-209-193 og 235 nåede hun
ialt 1252, og fik dermed en
triumf lagt til de mange hun
allerede har oplevet i denne sæ-
son, hvor hun både er blevet
Århus- og jysk mester. Desværre
har jeg hørt, hendes resultat ved
de danske mesterskaber, men
det tror jeg Birgit gerne vil have
vi forbigår i tavshed.
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Sisu genvandt DM efter den tra-
ditionelle brand-afslutning
Sisus damer genvandt det dan-
ske holdmesterskab for kvinder,
Som sa:lvvanlig var det den af-
sluttende kamp mellem Sisu og
SAS der var afgørende for sæ-
sonens udfald.
Som sidste år var resultater-
ne virkelig store. Sisu kom bedst
fra start og for hurtigt at gøre
en lang historie kort, så øgede
de forspringet serie for serie og
vandt kampen med 6398 mod
6233.
Udfaldet af kampen kender vi
alle når dette læses, derfor skal
jeg ikke trætte læserne med at
gengive keglefaldet serie for se-
rie, men altså blot konstatere, at
Sisu sejrede klart og dermed
genvandt DM-titlen.
Men alt andet der sker i forbin-
delse med sådan en kamp, det
er virkelig værd at nævne. Ah,
hvor var der mange mennesker
- åh, hvor folk jublede - åh,
hvor folk blev skuffet - åh,
hvor lavede de mange strikes og
åh, hvor var der varmt.
J o, der sker noget, når Sisu og
SAS mødes - som oftest om et
mesterskab.
Tudehorn, fløjter, serpentiner,
kampråb, åndedrætsbesvær,
kuglestop og alt muligt andet.
Alt, hvad der hører til en kamp
om det danske bowlingmester-
skab.

Hundrede af tilskuere overvæ-
rede denne kamp, der snildt
kunne sammenlignes med en en-
gelsk pokalfinale i fodbold.
Og dog, måske ikke lige så fana-
tiske tilskuere. Men alligevel,
hylende dejligt, morsomt og
behageligt.

Vi må ikke glemme hvad da-
merne leverede, det var jo som
sådan dem, folk var kommet for
at se i ak tion.
SISU:
Lone Andersen 1134 - Inge
Holm 1133 - Birgitte Lund
1108 - Yvonne Pagel 1065 -
Maria Larsen 1012 - Lillian
Brinkler 950
Flemming Holm 6398.
SAS:
Ilse Holst 1065 - Bodil Chris-
tiansen 1056 - Lillian Chr 1055
- Lizzie Reuss 1048 - Vera Ol-
sen 1036 - Ulla Rydendahl
976.
Bent Holst 6233.

SIS U's danske mestre.
fra v.: Birgitte Lund,
Lillian "Musse"
ler, Lone Andersen,
Pia Jørgensen, Yvon-
ne Pagel, Maria Lar-
sen og Inge Holm.
Holleder: Flem-
ming Holm,

SAS - seluhold:
fra v.: Vera Olsen,
Lizzi Reuss, Kirs-
ten Vedum, Ulla
Rydenfahl, Lillian
Christiansen, Bo-
dil Christiansen
og Ilse Holst Ras-
mussen. Hun gra-
tuleres af KB U-
formanden.

HOT-SPOT, -
broncehold: fra u.:
Lene Jensen, Else
Klitte, Hanne Jen-
sen, Tove Nielsen,
Bente Dyrmose,
Jette [ohansen,
Bente Jensen og
holleder: Knud
Jensen.

F orbundsforman-
den overrækker
SIS U guldmedal-
jerne. Til venstre
kasserer Midte
Larsen.

Foto: -jør
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SAGT UNDER KAMPEN
SISU -SAS.
Bent Holst, holdleder for SAS·
pigerne: Sisu var de bedste, in-
gen tvivl. om den sag. De knæk-
kede os totalt da de formåede at
følge med i 3. serie, da vi virke-
lig spillede op til vores bedste.
Når man slår 1158 og taber seri-
en med 7 kegler alligevel - så
er de værdige mestre.

Lillian Christiansen, SAS:
- Champagnen går vi ikke hjem
med igen, uden at have drukket'
den ...•

Lillian Brinkler, Sisu: - jeg hav-
de håbet på et bedre person-
ligt resultat efter et par lidt sva-
ge kampe, men nu vandt vi jo -
så blæse være med det!

Inge Holm, Sisu: Nu må U.K.
sgu' da vågne op efter mine
1170 og 1133 i sidste 2 kampe.
Kors hvor er det skønt at vinde.

Ja, så vid t et par af de implice-
rede - men een ting er givet -
en skøn kamp at overvære - også
for de neutrale ..•..

IMPONERENDE BRONZEME-
DALJE TI L HOT -SPOT
Hot Spot havde allerede inden
sidste runde sikret sig bronzen
i 1. division. Det er imponeren-
de spillet af Hot Spot, efter
kun en sæson i divisionen. Men
de har gjort det strålende også
uden for danmarksturneringen.
Cup-mestre sæson 1974/75 kan
de bl.a. lægge til deres store sæ-
son.

Men uanset bronzen var hjem-
me var holdet helt på mærker-
ne i sidste kamp i Rossini mod
BBK. Hjemmeholdet var totalt
ideforladt og helt uden sejrsvil-
je. 6389 mod 5359. En forry-
gende sejr.
Tillykke til Hot-Spot fra hele
landet.

Afslutningen i Rødovre var i-
øvrigt virkelig festlig. De fleste
damehold var repræsenteret ved
præmieoverrækkelsen og kunne
tage del i tilskuernes hyldest til
de 3 medaljehold.
Sisu fik endvidere som bedste
KBU-hold i 1. division over-
rakt unionens tegn på unions-
mestre 1974/75.
Sæsonen er slut - nu også for
damernes vedkommende og vi
kan se tilbage på såvel danske re-
korder som spændende kam-
pe og lækkert holdspil.
Tak for denne sæson.

HOOK's nye J.
divisionshold:
fra u.: Sonja Ca-
ludan, Lis Krau-
se, Lone Donde,
Inge Petersen,
Nina Rasmussen,
Ulla Kloster,
Anette Kling og
holleder : Ralf
Donde.

Vinder ijylland-
serien, Nord:
SPLIT, bag. fra
v.: Lis Eskildsen.
Betty Møller,
Margit Dahl
joan Pedersen.
Forrest:
Hanne [ensen,
Lene jørgensen
og Mimmi
Nielsen.

2. DIVISION ØST . DAMER
Den 4. maj sluttede så 2. divi-
sion for øst-kredsens vedkom-
mende, og det har jo længe væ-
ret kend t, hvem der skulle op i
1. division.
Endvidere, at der kun i denne
kreds kunne blive tale om 2
nedrykkere, idet der for 1. di-
visions vedkommende kun ryk-
ker et damehold ned i østkred-
sen.
Det vindende hold blev naturlig-
vis hædret på tilbørlig vis i Rød-
ovre, og selvom Hook's resultat
i kampen mod BK 65, 6167,
faktisk er til 1. division, er klub-
ben naturligvis indstillet på, at
kampene bliver vanskeligere i
den nye sæson.

En lille status:
Vinder og op i 1. division:
Hook.
Ned fra 2. division:
LR64 og Brh. Sport.
Nye hold: fra 1. division:
Hellerup og fra Københavns-
serien: Dino og SBK.

2. DIVISION ØST - HERRER
Også her har KBK 1940 for
længst sikret sig oprykningen,
og de understregede deres styrke
ved at slå 6625 i lokalkampen
mod Rossini. LR64 var
helt i kulkælderen i kampen
mod Tel-Star, som slog 6516
mod LR64's fæle 6171. .
Alligevel må Tel-Star se sig hen-
vist til sidstepladsen, og de 3
sidste hold må jo desværre
ned i de respektive rækker:
SAS og Tel-Star til KBU's
serie I og Mascot til Sjællands-
serien.

Status:
Vinder og op
KBK 1940.

1. division:

Ned fra 2. division:
Mascot , Tel-Star og SAS.
Nye hold: fra 1. division: B 64
og Viking og fra Købcnhavnsse-
rien: Hellerup samt fra Sjæl-
landsserien: FBK 70.

pr-don-jer.



Seniorbarometer

De endelige lister: HERRER
1 SØREN JENSEN Sisu 1381

DAMER: 2 Søren Jensen Sisu 1310
1. BIRGIT NIELSEN Viking/JBU 1252 X 3 Carsten Andersen LR64 1302
2. Solveig Petersen BK 65 1223 4 Leif EIgård Cimbrer 1284
3 Jette Hansen Stenhuset 1199 5 Erik Ravn KBK 1940 1283
4 Kathe N. Christensen SBK 1197 6 Arne Jensen Sisu 1281
5 Vivi Pedersen BBK 1194 X 7 Georg Jensen Sisu 1280
6 Else Andersen Puds 1189 Georg Jensen Sisu 1280
7 Lls Krause Hook 1180 Gert Gjertsen SBK 1280
8 Birgitte Lund Sisu 1176 Torben WUrtz Viking/JBU 1280
9 Birthe Martens Fight 1174 X 11 Tommy Klintskov SBK 1278
10 Bod'iI Christiansen SAS 1172 Bjørn Vigeholm Strike/SBU 1278

Karin Mathiasen Fight 1172 13 Jørgen Hornbek Viking/JBU 1273
12 Ilse Holst Rasmussen SAS 1170 14 John E. Hansen Mascot 1269

Inge Holm Sisu 1170 X Poul Villadsen Spare Time 1269
14 Inge Holm Sisu 1168 16 Flemming Damstoft SBK 1260
15 Monica Peukert Viking/JBU 1167 Kurt Jensen BjØrnene 1260
16 Lone Andersen Sisu 1165 18 Knud Theis Exodus 1258 X
17 Jytte Thomsen BBK 1161 19 Per Rasmussen Centrum 1257
18 Lene Jensen Hot Spot 1159 20 Frank Knutson Stjernen 67 1254

i..ene Kandborg Top 5 1159 21 Jess Olsen Samson 1253
20 Karin Mathiasen Fight 1158 22 Kaj Hansen SAS 1251

Lizzie Reuss SAS 1158 X Jan Donde Sisu 1251
22 Kathe N. Christensen SBK 1156 24 Henning Petersen SBK 1250 X
23 Bodil Christiansen SAS 1155 25 Georg Jensen Sisu 1249
24 Bodil Christiansen SAS 1154 Erik Nielsen Hellerup 1249
25 Lene Jensen Hot Spot 1153 27 Henning Petersen SBK 1248
26 Lissie Carlsen Hellerup 1150 A nders Larsen FBK 70 1248

EIse Andersen Puds 1150 29 Lars Hornu ng LR64 1246
28 Vivi Pedersen BBK 1148 30 Kim Jensen Stenhuset 1243

Ilse Holst Rasmussen SAS 1148 Per N. Christensen KBK 1940 1243
30 Hanne Hencke I BBK 1147 Willy Jensen Cimbrer 1243 X

Samtidig med præmieoverræk-
kelsen i Århus blev præmien for
det bedste turneringskamps-re-
sultat overrakt. Dette skete må-
ske lige lovlig tidligt, da der bl.a.
i Jylland resterer nogle opryk-
ningskampe, men der er vist in-
gen tvivl om, at det resultat, der
blev hyldet, og som blev sat
allerede i 3. turneringsrunde,
holder til de sidste angreb også.
Som vi vel alle ved, lavede
SØren Jensen fra Sisu 1381 i Si-
sus rekordkamp, og den spiller

OPRYKNINGSKAMPE
Når de øvrige hold landet over
har slu ttet turneringen, er der
i Jylland fire hold, der skal på
banerne i endnu 4 kampe. Det
drejer sig om de 4 hold, der
er blevet vindere af serie l i de
4 kredse, og som derfor er as-
piranter til Jyllandsserien, hvor
som bekendt kun 2 hold får ad-
gang. Som man kan se i resultat-
listen er de fire hold i år Five
o'Clock, Twenty Five II fra Vi-
borg, Stjernen 67 fra Herning og
endelig Amici fra Århus, og de
afviklede to af de fire opgør i
week-enden 10.-11.5i Arhus og
Herning. Før starten var holde-
ne fra Arhus og Herning stor-
favoritter til de første pladser,
men de fik en alvorlig overras-
kelse fra twenty Five om lørda-

der har været nærmest til at
true Søren, er faktisk Søren selv,
hvilket vil sige, at han både er
nummer et og to på listen, hvil-
ket er en usædvanlig flot præs-
tation.
Damernes vinder kunne desvær-
re ikke få overrakt sin præmie
ved samme lejlighed, da der re-
sterer en turneringsrunde i l.
division på det tidpsunkt, men
naturligvis holdt resultatet, og
helt fortjent blev Birgit Nielsen
fra Viking vinder med den nye

gen, da de satte ny klubrekord
med 6648. Holdet var deref-
ter i spidsen, og alle var spændt
på, om de kunne holde denne

standard om søndagen. Det viste
sig hurtigt, at det kneb gevaldigt
og efter første halvdel er stillin-
gen:

lørd. sønd. ialt
l. Stjernen 67 .
6518 6521 13039
2.Amiei
6625 6336 12961
3.Twenty Five
6648 6062 12710
4. Five o'clock
6170 6154 12324
Mon ikke de to øverste hold hol-
der?
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danske rekord på 1252. Her
blev Solveig Petersen fra BK 65
nr. 2 efter at hun næsten hele
sæsonen har ligget på 1. pladsen.
Ellers er det op til jer selv at
studere listen, og hvis fremgan-
gen fortsætter, kan I godt be-
lave jer på at skulle over 1250
for herrernes og 1150 for da-
mernes vedkommende, blot
for at komme på listen.
Fantastisk, men det er forhå-
bentlig udtryk for, at vi er ved
at komme med herhjemme.
På gensyn til næste sæson.

-pr.

ÆNDRINGER AF HOLDTUR-
NINGEN I KBU
Der har været en glædelig frem-
gang af hold, oplyser KBU her
på falderebet (læs: lige før re-
daktionen slutter), og det har
været nødvendigt at ændre lidt
på rækkeinddelingen.
For det første er A-rækkerne
nu inddelt i 6 rækker, og for det
andet er B-rækkerne opdelt i 6
rækker. Det gælder kun for
herrer, idet der ingen ændringer
sker for damerne.
Endvidere betyder den omstæn-
dighed, at 2 hold fra 1. divi-
sion rykkede ned i 2. division
øst, og at 2 hold fra KBU
må forlade 2. division, at der
sker dobbelt nedrykning i KBU-
rækkerne til og med den sidste
serierække.
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Så er ungdomsturneringen for
alvor forbi. Ynglinge og juniores
har alle spillet deres sidste kam-
pe, og det er kun de lokale mes-
terskaber, der er tilbage at spille.
Alle juniorholdenes placeringer
i rækkerne har jeg ikke lyst til
at remse op, men jeg vil da lige
nævne de vigtigste: rækkevinder-
ne og overraskelserne (efter min
egen vurdering).
Juniorpigerækken blev vundet
af det stærke pigehold, som tid-
ligere på året blev udtaget til
unionshold sammen med et par
andre spillere. Der er vel ingen
overhovedet, der har været i
tvivl om, dette holds kunnen.
Holdet gik igennem turneringen
med maximum points, og
deres nærmeste modstandere var
pigeholdet fra ATI, som tabte
3 af deres kampe.
Junior I blev heller ingen over-
raskelse. LR64 har spillet meget
stærkt i år, og til trods for, at
de tidligere på året måtte afleve-
re et par points, er de nu suve-
ræne rækkevindere. Kun en
kamp tabte de og nåede ialt
25735 kegler.
På 2. og 3. pladsen kom Sisu og
0KB med lige mange points,
men her var det altså keglerne,
der afgjorde sagen.
B64 var i Junior II lige så suve-
ræne rækkevindere som LR64
var i Junior I. Holdet her
tabte også en enklet kamp,
men det var altså ikke nok til at
bringe spillerne ud af fatning.
Her var der hele 3 hold med lige
mange points på de 3 næste
pladser, og det var LR64, Helle-
rup og AT!.
I den sidste juniorrække mener
jeg, at vi finder den største over-
raskelse. Det er ikke Sisu, som
vandt deres række, men VKB,
som har stået stille en enkelt
sæson. VKB blev nr. 2 med
tab af kun 4 points, og det
ærgrede dem da også, at de
ikke kunne slå Sisu, som vandt,
men man kan jo ikke det hele.
Tillykke til rækkevinderne, og
kan I nu gøre det samme, når I
rykker en række op.

Sisu
LR64
Sisu
Puds
Stenhset
Stenhuset
ØKB
Sisu
Five o'Clock
Hook
Stenhuset
Stenhuset
Sisu
Hook
Sisu
Stenhuset
Twenty Five
Hook
Hook
Hook

825
820
805
790
783
778
774
772
772
771
766
766
762
759
756
755
755
752
748
748

UNGDOMSBAROMETERET

1 Michael Kloster
2 Per Jørgensen
3 Preben Elleby
4 Frank Skriver
5 Jonna Gundersen
6 Kim Christiansen
7 Claus Christiansen
8 Michael Kloster
Per Westh Hansen

10 Britta Jacobsen
11 Kim Christiansen

Kim Christiansen
13 Michael Kloster
14 Søren Jørgensen
15 Preben ElIeby
16 Kim Christiansen

Bente Zabinsky
18 Yvonne Steffensen
19 Britta Jacobsen

Britta Jacobseb

Sjællandske vindere
Også på Sjælland er turneringen
helt slut nu, og vinderne fundet.
For damernes vedkommende
vandt Strike det sjællandske
mesterskab ved knebent at slå
Partner i Rødovre. Vika har el-
lers hele tiden været foran, men
fandt af i svinget nøjagtig i
den sidste kamp.

unionen ved en senere lejlighed
vil huske at hædre det godt spil-
lende sjællandske 2. divisions-
hold. De fortjener det, for de
har repræsenteret SBU på for-
træffelig vis hele sæsonen.

ar.

Og for herrernes vedkommende
blev det så, som længe fastslå-
et, LR64, som vandt det sjæl-
landske mesterskab. De fik bare
ingen blomster, men mon ikke

På dette billede ses: Birthe
Lundberg, Alice Bjarnø og
Kirsten Jørgensen og forrest:
Henny Siwert, Doris Mathisen if

og Esther Christensen.
Ved en lille "høj tidelighed "
umiddelbart efter kampens af-
slutning i Rødovre den 4. maj,
overrakte unionen damerne en
smuk buket blomster hver.

Oprykkeren til 2. division, vin-
deren af sjællandsserien, FBK
70 blev imidlertid ved afslut-
ningen den 4. maj, forsynet med
hver en lille præmie. Her holdet
som spillede den sidste kamp,
Johnny Olsen, Bendt Jahnsen,
Leif Larsen og forrest: Leif
Sund, Anders Larsen og Jens
Bengtson. Holdleder den dag var
så Leif Askling.
Herre A-rækken er vundet af
THOR for forårets vedkommen-
de og af HUG IN for efterårets
vedkommende.



BYKAMPE I JYLLAND

.Vesterbros Ligkistelllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93
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Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

Som noget nyt havde man i år
slået alle de indbyrdes kampe
sammen til et stort arrange-
ment, hvor der så blev udsat
fælles pokaler til det vindende
hold, samtidig med at byerne
indbyrdes stadig kæmper om de
udsatte pokaler, indtil disse
går ud,
Det er meningen, at arrange-
mentet skal gå på skift byerne
imellem, således at ungdom og
damer følges, og old boys og
herrer følges. I år spillede damer
og ungdom i Herning, mens de
øvrige spillede i Arhus.
Som ventet blev det over hele
linien et opgør mellem Alborg
og Århus, og lidt overraskende
kunne Ålborg vinde tre af dis-
ciplinerne, mens kun de "gam-
le" hos Århus viste flaget.
De sejrede til gengæld så stort
at Århus blev bedst sammen-
lagt, men desværre for dem var
der så kun præmier i de enkelte
discipliner.

DAMER
Her viste Ålborg virkelig fint
spil, og kun en lidt dårlig af-
slu tning gjorde sejren så for-
holdsvis kneben, som den var.
Man havde i grunden ventet lidt
mere modstand fra Viborgs side,
men de skuffede, og Hennings
Fightprægede hold skubbede
dem helt ned på sidstepladsen.
Der blev vist nydeligt spil fra
flere af damernes side, og ialt
nåede 6 over 180 i snit, nemlig
Tove Madsen (1145), Jette
Hansen (1126) og Margit Niel-
sen (1087) fra Alborg, Lilly
Schartau (1126) fra Århus og
Lene Jensen (1109) og Bente
Jensen (1086) fra Viborg.

Slutresultat:
Ålborg
Århus
Herning
Viborg

8313 -173
8232 - 171
8146 - 169
8097 - 168

UNGDOM
Her var Ålborg storfavoritter,
og det var derfor forfriskende,
at Århus kunne følge så godt til
dørs som tilfældet var. Havde
man på forhånd skullet finde en
mulig trussel til Ålborg, havde
man nok gættet på Viborg, men
trods afbud fra den stærke Pre-
ben Asten viste Arhus nydeligt
spil. De bedste ungdomsspillere
blev Kim Christiansen (1169)
fra Ålborg. Mariann W. Nielsen
(1128) og Steen Jensen (1107)
fra Århus og Steen Jørgensen
(1082) fra Viborg.

Slutresultat:
Ålborg
Arhus
Viborg
Herning

4206-175
4137 -172
4037 - 168
2722 - 113
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HERRER
Som ventet blev det en forry-
gende kamp mellem Ålborg
og Århus, som lidt skuffende
for hjemmeholdet blev vundet
af Ålborg med sølle 26 kegler.
Desværre havde lodtrækningen
været lidt uheldig, så Ålborg
da de startede, kendte Århushol-
dets resultat, men dette kan jo
ofte både være til gene og gavn.
Alligevel kunne det måske være
en ide med en seedning. Også
kampen mellem Viborg og Her-
ning blev spændende, men da de
var færdige havde Viborg 37
kegler flere og havde dermed ta-
get revanche for damerne og
oldboys. Kun een herre, Villy
Mortensen fra Herning med
1209, nåede over pari, men ad-
skillige var tæt på.

Her kan nævnes Willy Jensen
(1192), Leif Elgaard (1191) og
Hans Jørgen Rise (1182) fra Al-
borg og Per Rasmussen (1185),
Torben Wiirtz (1190) og Hen-
ning Quie (1184) fra Århus.

OLDBOYS
Denne disciplin var den eneste
hvor Ålborgs dominans blev
brudt, og det skete ret så efter-
trykkeligt, idet Arhus's 5 herrer
lavede ikke færre end 5500,
hvilket er nøjagtigt 1100 pr.
mand. Her var den indbyrdes
kamp mellem Viborg og Her-
ning uhyre, spændende, men det
lykkedes Herning at vinde med
9 kegler, og det var jo nok.
Bedste individuelle resultater
var her: Heine Nielsen (1110)
og Sigfred Skals (1104) fra Vi-
borg, Poul Jensen (1113) fra
Ålborg og Henning Petersen
(1172) og Henning Mølgaard
(1141) fra Århus,

Slu tresultat:
Århus
Ålborg
Herning
Viborg

5500 - 183
5232 - 174
5132-171
5123-170

Slutresultat:
Alborg
Århus
Viborg
Herning

9002 - 187
8976 - 187
8743 - 182
8708 - 181

Sammenlagt for alle fire dicipli-
ner blev resultatet:

Århus
Ålborg
Viborg
Herning

26845 - 178
26753 -178
26000 - 173
24708 - 164

Til slut må det konstateres, at
denne form for afvikling af by-
kamp åbenbart har betydelig
større interesse hos de aktive,
da der f.eks. var betydelig færre
afbud end sædvanligt. Samtidig
giver det også ligesom lidt mere
gejst, når så mange bowlere er
samlet på en gang, så forhåbent-
lig bliver ideen fortsat til næste
år.

-pr.
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PUDS vinder-
hold i jyllands-
serien, bagest
Henning Ander-
sen, Arne Gert-
sen og Vagn Niel
sen.
Forrest; Sv. A.
Frandsen, Pre-
ben Asten og
Henning Dam.

Århusianske klubber med succes.

De to århusianske klubber Puds
og Centrum har i sæsonen ople-
vet en virkelig stor sportslig
succes, med fine resultater for
alle hold, både damer og herrer.
Det eneste, man tidligere har
hørt om på landsplan fra disse
klubber, er vel Puds' damer, der
tidligere har haft en sæson i 1.
division, mens Puds herrer og
Centrum i det hele taget har væ-
ret betydelig mere tilbagehol-
dende. Det ser nu ud til, at der
skal rådes bod på dette, for
begge klubber har fået deres
bedste hold både ved damer og
herrer en række op, således at
Puds næste år har damer i 1. di-
vision og herrer i 2. division,
mens det' for Centrum er lige
omvendt. Oprykningerne er fak-
tisk det eneste, som klubberne
har tilfælles, så derfor vil vi se
lidt på klubberne hver for sig.

PUDS
Klubben startede i 1968 som en
ren firmaklub, hvor alle med-
lemmerne, som navnet antyder,
var eller havde tilknytning til
vinduespudsere. Det viste sig
imidlertid hurtigt, at det var
umuligt at beholde klubben som
lukket, og man begyndte derfor
at tage alle slags medlemmer
ind. Klubben er i dag den største
i Århus rent medlemsmæssigt
med sine ca. 50 medlemmer,
hvilket især skyldes den store
ungdomsafdeling, der kom igang
for et par år siden. Der er in-
gen tvivl om, at Puds har fået fat
i den rigtige ende med denne af-
deling, der står under ledelse af
Henning "Sømand" Petersen, og
det varer sikkert ikke mange år,
før klubben får en kraftig for-

nyeIse blandt seniorerne, for fle-
re af de unge har så absolut flair
for spillet.
Det er i øjeblikket senioraf-
delingen, der er klubbens ansigt
udadtil, og det er især damerne,
der gør sig bemærket. Det er
blevet til mange flotte place-
ringer, både på lokalt- og på
landsplan. Her skal nævnes Else
Andersens TV-mesterskab i 74,
hendes placering som nr. l på
landsranglisten for efteråret 74,
og hendes landsholdsdebut mod
Holland. Endvidere har hun 2
gange været jysk mester i par,
først i 1972 med Eva Gertsen og
i 74 med Wicki Øland, hvor de
også fik bronze ved DM. End-
dere har de 3 nævnte spillere
repræsenteret Jylland i unions-
kampe sammen med Lilly Schar-
tau, der er kommet til klubben
fra Exodus, og Grethe Chris-
tensen. Endelig har Wicki fået
sølv ved JM, mens Else to gange
har fået bronze. Herrerne har

PUDS vinder
af 2. division,
vest, bagest;
Grethe Christen-
sen, Lilly Schar-
tau, Inge-Lise
Møller og Eva
Gertsen.
Forrest: Else An-
dersen, Tove H
mer og Vicki ø-
'nnd.

været mere tilbageholdende,
men i 1974 blev det til en bron-
zemedalje til Arne Gertsen ved
JM. Som nævnt er ungdomsat-
delingen forholdsvis ny, og det
er da også en indvandrer, der
har opnået resultater af de store
i denne aldersklasse. Det drejer
sig om Preben Asten, der i 73
blev jysk juniormester og i 75
blev nr. 2 ved ynglingemester-
skaberne.

Desuden blev han sammen med
Marian W. Nielsen fra Viking
jysk mester i par, samtidig med
at de satte to flotte danske re-
korder. Endelig har han både
været på ungdomslandshold og
unionshold, men som sagt, skal
der nok dukke adskillige nye
navne op i løbet af nogle få år.
Resultatmæssigt har klubben
altså opnået en del, men på det
rent organisatoriske plan har
klubben også et par kapaciteter,
som gør et stort arbejde. Det
drejer sig om Århuskredsens for-
mand Henning Andersen, der
virkelig har fået sat gang i sager-
ne i Århus, og den tidligere
nævnte "Sømand", som næs-
ten er som en far for alle "Puds-
børnene".
Klubben har i år haft 5 hold
med i turneringerne. Damerne
blev som sagt vindere af 2. divi-
sion, herrernes førstehold blev
nr. 3 i jyllandsserien, mens 2.
holdet blev nr. 5 i serie l, pige-
ungdom blev nr. 2 og endelig
vandt drengene suverænt serie
3 med maximumpoints. 5 delta-
gende hold fik altså 4 medaljer,
hvilket klubben er yderst tilfred-
se med.
Skal man udtale sig om den
kommende sæson, står Puds



CENTRUM - vinder af jyllandsserien, syd, damer.
Bagest fra venstre: jytte Mogensen, Lissi Nielsen, Ase R.
jensen, Erna jensen og Elsa Kristensen. Forrest holdleder
Valther Lauritsen samt Karin Wallentin, Bente Nørgaard
og Karen Andresen.

godt rustet. Damerne, der ryk-
ker op i l. division, har en sådan
styrke, at det ikke er utænke-
ligt, at de blander sig i opgøret
mellem Sisu og SAS, mens her-
rerne i 2. division i hvert fald
skulle være gode nok til at
komme i den bedste halvdel,
men som Storm P. siger: "det er
svært at spå, især om fremti-
den", så lad og nøjes med at øn-
ske Puds held og lykke i den
kommende sæson.

jubilæum, men det kommer
bowlerne vist ti! at høre IIæT-
mere om. De første år var klub-
ben virkelig stor, rent med-
lernsmæssigt, men på grund af
forskellige omstændigheder gik
det ned ad bakke, og i 70-71
havde klubben kun 6 spillende
medlemmer, nemlig 5 herrer og
1 dame. Herrerne spillede på
dette tidspunkt i serie 2, og på
grund af spillestedet på dette
tidspunkt (Viborg) var der ikke
meget håb om fremgang. Allige-
vel daterer klubbens vel nok
største præstationer sig til forå-
ret 71, hvor Oluf Henriksen
chokerede alt og alle ved at vin-

CENTRUM
Centrum blev startet som en af
de første klubber i Århus i 1966
så klubben har næste år 10 års

CENTR UM, vinder af 2. division vest, herrer:
Bagest fra venstre: Per Thomsen, Hans j. Andersen, Kaj R.
jensen og jørgen Kastrup. Forrest: Poul E. Hejgaard, Per
Rasmussen og Oluf Henriksen.

de det jyske mesterskab, mens
Lilli Fogh, kun var 7 kegler fra
at gøre' det samme hos damerne.
Herrerne blev nr. 2 i serie 2,
men på grund af en omlæg-
ning, da Arhus atter fik en hal,
blev de rykket op i serie l.
Her blev de atter nr. 2, hvilket
igen var nok til oprykning,
denne gang ved hjælp af en op-
rykningsturnering. Klubben var
nu i Jyllandsserien og også her
blev det til en 2. plads, og igen
var det nok til oprykning, såle-
des at klubben i løbet af 3 år
var rykket 3 rækker op. Samti-
dig havde nogle tidligere med-
lemmer igen fået lysten, og der
var blevet så mange damer, at
de også kunne få hold med iJyl-
landsserien. I dag, hvor klubben
har 3 hold med i turneringen, er
der ca. 30 medlemmer, men til
forskel fra Puds, er der ingen
ungdomsafdeling, hvilket på
længere sigt måske vil vise sig
som et minus. Som tidligere
nævnt vandt damerne jyllands-
serien syd og herrernes l. hold
vandt 2. division. Endelig fik 2.
holdet en fin 2. plads i serie 1
efter de suveræne Amici.

Centrum har været særdeles
smålig med enkeltmandspræsta-
tioner udover 1971, men det er
da blevet til unionskampe til
Karin W. Sørensen og Per Ras-
mussen. Derimod har klubben
været yderst fremtrædende hvad
angår lederjobs, og både Århus-
kredsen og den lokale organisati-
on ABS har nydt godt af dette.
En overgang var begge for-
mænd og begge spilleudvalgs-
formænd fra Centrum, så på
dette område har klubben været
bedre til at stikke næsen frem.
Det nye 1. divisionshold gør sig
så vid t vides ikke de store
forhåbninger om fremtiden i
den fine række, men alle er ind-
stillet på, at der i hvert tilfælde
skal kæmpes for sagen, så de øv-
rige klubber skal måske ikke
tage kampene mod Centrum
som alt for sikre sejre på for-
hånd. Derimod skulle damer-.
nes fremtid i 2. division, så-
fremt det nuværende hold
bevares, være noget lysere, idet
de efter et par nyerhvervelser
har spillet virkelig godt, og kun
den allerførste kamp blev tabt.
Endelig har klubben vel nok det
håb, at 2. holdet vil vise sig
stærkt nok til at vinde serie 1,
og også Centrum skal have et
held og lykke med på vejen i
den næste svære sæson.

-pr.



20

Netto-bruttolandsholdet
udtaget
Idrætsudvalget har nu på et telefonmøde den 18.
maj udtaget det vi kan kalde NETTO-BRUTTO
LANDSHOLDET. Ikke at forveksle med den ende-
lige netto-hold, som bliver udtaget i slutningen af
august eller først i september.
Holdet består af spillere, som siden det første brut-
tohold blev udtaget i april, har vist stabil eller sti-
gende kurve, og det er meningen, at disse udtagne
skal testes i 2 a 3 gange i hver af månederne juni
og august.

For første gang forsøger man sige iøvrigt med et
andet "holdlederteam ", idet man som herreleder
har udtaget Per Nybro Christensen, og som det
man kan kalde "overholdleder" har udtaget Ralf
Donde. Endvidere er Grethe M. Larsen udtaget til
at være damernes holdleder.

Det endelige hold skal bestå af 6 damer og 9 her-
rer, og det vil for herrernes vedkommende sige, at
kun 3 skal "sies" fra. Der er udtaget 12 herrer og
10 damer til dette netto-bruttohold, som kommer
her:
DAMER:
Birgitte Lund, Sisu
Lone Andersen, Sisu
Inge Holm, Sisu
Ilse Holst, SAS
Lilli<n Christiansen, SAS
Lene Jensen, Hot Spot
Bente Jensen, Hot Spot
Jette Hansen, Stenhuset
Else Andersen, Puds
Birgit Nielsen, Viking/J

Willy Jensen, Cimbrer
Hans J. Riise, Stenhuset
Ole Skals, Twenty Five
Henning Petersen, SBK
Bo Carlsen, SBK
Per Carlsen, SBK
Arne Jensen, Sisu
Kurt Pedersen, B64
John E. Hansen, Mascot.

HERRER:

Torben Wiirtz, Viking/J
Knud Theis, Exodus
J an Donde, Sisu

HOLDLEDERE:
Damer: Grethe M. Larsen
Herrer: Per Nybro
"Overholdleder for begge hold:
Ralf Donde.

Hvor og helt nøjagtig hvornår, de nævnte testkam-
pe skal finde sted, vides ikke helt endnu, oplyser
idrætslederen til BOWLEREN, men man går med
seriøse planer om, at ihvert fald een gang skal spil-
lerne til Sverige. Ellers tilstræber man at lade spil-
lerne teste på det man kalder "neutrale" baner.
Spændende bliver det så, at se det endelige hold,
som skal til London til VM i oktober.

-jør

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce i
dit eget blad,
BOWLEREN.

DET er forbundet
med mange

Indlysende
fordele:
FLERE MED
Erfaringerne fra lignende
arrangementer siger, at
deltagerantallet er bety-
del igt større, hvis arran-
gørerne "ofrer" en annon-
ce i Bowleren.

UD TIL ALLE
Ingen kan bagefter sige,
at "de vidste ikke noget".

HJÆLPER ØKONOMIEN
Hver en krone, som ind-
tjenes på annoncerne, går
direkte i DBwF's kasse.

DOBBELT EFFEKT
Klubben eller kredsen
hjælper sig selv - og den
betrængte økonomi.
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Dansk Bowling Forbunds driftsregnskab, status og budgetter for 1975 og
1976 er vedtaget på repræsentantskabsmødet den 10. maj. I overensstem-
melse med bestyrelsesbeslutningen for nogle årsiden, bringer BOWLEREN
her tallene.
DRIFTSREGNSKAB 1.1. - 31.12. 1974

Ovenstående regnskab er fundet i overensstemmelse med forbundets bøger
og bilag som vi har revideret.
Tilstedeværelsen af likvide beholdninger samt indestående på bank- og giro-
konto er kontrolleret.

Udgifter
Amatør- & Ordensudvalget 14,00
Teknisk komite 2.163,95
Licensindtægter. .
Tilskud fra D.I.F .
Reklameafgifter. .
Halejertilskud .
Sportelige arrangementer spec 656.863,84
Bowleren spec. . 96.322,23
Tilskud til unionerne 26.812,50
Instruktion & Kursuskomite 5.4 72, 70
Mødeudgifter spec. .. . 18.363,34
Husleje & rengøring 2.945,00
Telefon - Telex - Porto , 7.616,90
Øvrige adm. omkost. spec 17.581,37
Afskrivning landsholdstøj 1.790,00
Afskrivning kuglevægt. 17.88,00

837.733,83
Driftsoverskud 1974
Overf. til kapitalkonto. ....... 6.291,92

844.025,75

STATUS pr. 31.12. 1974 Aktiver

Penge 16.261,02
Annonce-debitorer 11. 757,60
Øvrige debitorer 493,15
Kreditorer .
Forudbetalt bladkontingent .
5. mands cup 1974/75 .
Mellemregning med unionerne 10.370,75
Depositum Bowleren 3.000,00
Landsholdstøj & Kuglevægt 2.222,00
Hensat til VM 1975 .
Kapitalkonto tab- og vinding 38.946,40

83.050,92

Glostrup d. 27/2 1975. J ohs, Rasmussen
Revisor

Indtægter
200,00

3.650,00
69.343,75
101.300,00

100,00
17.393,50

587.320,00
62.947,50

1.526,25

244,75

844.025,75

844.025,75

Passiver

30.484,00
25.845,00
5.430,00

15.000,00
6.291,92

83.050,92

1.360,00
1.486,05

69.343,75
101.300,00

100,00
17.393,50
69.543,84
33.374,73
26.812,50
5.472,70
16.837,09
2.945,00
7.616,90

17.336,62
l. 790,00
l. 788,00

6.291,92

6.291,92
O

16.261,02
11.757,60

493,15
30.484,00
25.845,00
5.430,00
10.370,75
3.000,00
2.222,00

15.000,00
32.654,48

°

Jonna Oder
Revisor
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BUDGET 1976 Udgifter

Tilskud fra D.I.F .
Licensindtægt inel. forhøjelse 1.1. 76 .
Forventet serieafg. fra haller .

Danmarksturneringen 578.800,00
5. mands Cup 1975/76 34.000,00
TV.mesterskab 1976 " 16.000,00
World Cup 1976 30.000,00
B.mesterskab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 7.000,00
D.M 13.000,00
Damelandskamp Holland. . . . . . . . . . . . . . .. 20.000,00
NM Finland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
Europa Cup 10.000,00
U-Europamesterskab Belgien 15.000,00
U-DM 25.000,00

Tilskud til Unionerne 28.000,00
Teknisk Komite 2.500,00
Instruktions & kursus komite. . . . . . . . . . . .. 7.000,00
Bowleren 128.000,00
Bowlingvejviser 1976/77 5.000,00

. Mødeudgifter. 25.000,00
Husleje & rengøring. . 5.000,00
Telefon & porto 12.000,00
Øvrige administrationsomkostninger 8.000,00
Lønnet medhjælp 16.000,00

1.025.300,00
Forventet overskud 1976 18.800,00

1.044.100,00

20.1. 1975
Midte Larsen

Indtægter

100.000,00
137.500,00
33.000,00

590.000,00
25.000,00
21.000,00
25.000,00
8.000,00
15.000,00

5.000,00

3.600,00

80.000,00

.1.044.100,00

1.044.100,00

Hvis din 1(lub eller kreds
sl(al have et stævne ....
SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN!



AALBORG KREDSEN vil ikke
være med til kr. 35,50
Som nævnt i referatet fra repræsentantskabsmødet
(se side 24), vedtog repræsentanterne at der skulle
være ensartede priser over hele landet i forbindelse
med turneringskampene, og at unionerne selv måtte
finde ud af, hvordan de ville anvende difference,
der kunne være mellem det, de skulle give til hallen,
afgifterne til forbundet og afgiften til dem selv på
den ene side og prisen, kr. 35,50 pr. kamp, på den
anden.

Nu meddeles fra Aalborg-kred-
sen følgende:

TIL AALBORG KREDSENS
KLUBBER
Foranlediget af jBU's meddelel-
se om, at prisen pr. turnerings-
kamp for den kommende sæ-
son er fastsat til kr. 35,50 pr.
spiller, kan meddeles:
.Efter aftale .med jBU's formand
Per Nørgaard, frafalder jBU kra-
vet om den seneste forhøjelse
pr. kamp pr. spiller kr. 1,50
Halafgiften iAalborg
vil fortsat være kr.
19.50 pr. spiller pr.
kamp. I andre jydske
haller er prisen
kr. 21,00. Forskel kr. 1,50

Reducion ialt
Prisen pr. turnerings-
kamp iAalborg vil
herefter pr. spiller
være

kr. 3,00

kr. 32,50

Det er en forhøjelse pr. kr. 2,50
pr. kamp pr. spiller i forhold til
afvigte sæson. Forhøjelsen er et
nødvendigt onde, afledt af unio-
nernes anstrengte økonomi. Til
gengæld er træningsafgiften u-
forandret.

Med venlig hilsen
for jBU's Aalborg-kreds

E.SAMUELSEN
Formand

Meddelelsen vil uden tvivl affø-
de nogen forvirring landet over,
og man må forudse, at de øvrige
kredse i jylland samt SBU,
som alle skal afregne mindre
til hallorne end KBU, vil følge
kredsens eksempel.

Vi har her i sidste øjeblik, fore-
lagt sagen for forbundsformand-
en, jørgen Højager, KBU's for-
mand Helge A. Larsen og for-
mand ijBU, Per Nørgaard.

jørgen Høj ager, som ikke før
BOWLEREN forelagde ham
sagen, vidste noget om den, si-
ger:
"Det er en klar omgåelse af det
der er ved taget på repræsen-
tantskabsmødet, og jeg vil med
det samme tage kontakt med
Per Nørgaard, for at høre, hvad
der kan ligge bag hans godken-
delse af dette skrid t. Ellers
har jeg på nuværende tidspunkt
ingen kommentarer.

Helge A. Larsen, KBU, siger:
"Hvis bare forbundet får de
ekstra kr. 1,50 som er beslut-
tet, de skal have på grund af ta-
bet af hal tilskuddet, kan jeg ik-
ke se, der er nogen grund til
panik. Aalborg kredsen har hele
tiden sagt, at de ikke ville være
med til at forhøje prisen til det
niveau, København ligger på".
=Huorfor ikke?
+Dct er min opfattelse, at Aal-
borg kredsen har et meget stort
hensyn at tage til de kommuna-
le myndigheder. Det er da klart,
at kommunens bevilgende orga-
ner vil forlange en forklaring på
en så kraftig ind tægtsforøgelse,
som merprisen vil give i Aal-
borg, hvis de efter lokale for-
hold, store forhøjelser gennem-
føres.
Tror du, sagen vil få konse-
kvenser? ?
-Som man vil erindre, afbrød
JBU-repræsentanterne mødet i
DBF, for at diskutere deres
stilling til ensartede priser - 'og
jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg
var forundret, da jBtf-repræscn-
tanterne efter intern forhand-
ling, kunne meddele, at de ville
!lå ind for en ensartet pris på al-
le turneringskampe i landet. Det
samme var jo også tilfældet
med SBU's repræsentanter, og
også dette undrede mig.

løvrigt vil jeg gerne benytte
lejligheden til at slå en pæl
gennem de formodninger, der er
rundt omkring: KBU ER IKKE
ARSAG TIL, AT PRISERNE
PA KAMPENE ER FORHØ-
JET SA MEGET SOM TIL-
FÆLDET ER. Vi ser hellere
end gerne, at vi også i Køben-
havn kunne ligge på det laveste
niveau, men det ligger nu en
gang sådan, at det ikke kan lade
sig gøre, på grund af hallernes
priser. j eg går 100% ind for, at
varen købes, der hvor den er
billigst - men prisen er som beo
kendt den samme overalt i Kø-
benhavn. j eg finder det iøvrigt
urimeligt, at de 8 - 9 divisions-
hold fra KBU, som det jo i vir-
keligheden er tale om, skal være
årsag til, at HELE LANDET
skal køre med den ensartede,
høje pris".

Per Nørgaard, formand for JBU,
sigert..Aftalen med Aalborg
kredsen går ud på, at spilleren
opkræves de kr. 35,50, som er
vedtaget på repræsentantskabs-
mødet, og at kredsen så kanali-
serer det tilbage til spilleren,
som er i "overskud", når uni-
on, forbund og hal har fået sit".
- Er de kr. 1,50, som der har
stået så megen debat om, in-
cluderet i prisen (aftalen) ?
- ja, det ligger helt fast, at det
er tilfældet.
- Som brevet til Alborg kred-
sens klubber er formuleret, ser
det nærmest ud som om, man
agter at opkræve kr. 32,50 pr.
spiller pr. kamp, og ikke de
fastsatte kr. 35,50, og at, som
det står: jBU frafalder kravet
om den seneste forhøjelse pr.
kamp pr. spiller på kr. 1,50 !
+Det må være en misfortolk-
ning af det der er aftale mel-
lem SAM (formanden for Aal-
borg-kredsen) og mig. Aftalen
går helt klart ud på, at hallen
opkræver kr. 35,50, og selv må
bestemme, hvordan differencen
tilbagebetales.
Det har ikke været muligt at få
en kommentar fra SBU's for-
mand, Palle Holst, men også
i SBU er man i gang med at o-
verveje, hvordan deres "over·
skud" skal fordeles. Kan hæn-
de, man skæver lidt til Aalborg
når beslutningen skal tages.

Vi må desværre vente til august
med at få udgangen af denne
interessante sag. -jør



DBwF's repræsentantskabsmøde ••
Fredsommeligt repræsentantskabsmøde i DBwF,
hvor kun et attentatforsøg på Bowleren og sågar
Bowling-Vejviseren, livede lidt op. Usaglig kritik af
idrætsudvalgets dispositioner vedr. bruttolandshol-
det blev tilbagevist. Mødet det hidtil korteste i
Dansk Bowling Forbunds historie.
For første gang kunne Dansk
Bowling Forbund afvikle sit or-
dinære repræsentantskabsmøde
i Idrættens Hus, hvis velegnede
lokaler var rammen om årets sta-
tus på landsplan, og det foregik
den 10. maj.
41 mandater gik til sagen kl.
14.00 prc. - det var lidt mindre
end det antal, som var beretti-
get, - og om det var den om-
stændighed, at alle der ønskede
ordet, måtte til talebord og mi-
krofon, som gjorde, at mødet
kunne afsluttes lørdag aften er
sandsynligt, under alle onstæn-

digheder kunne Jørgen Højager
slutte repræsentantskabsmødet
"allerede" kl. 20.30.

Forbundets forretningsudvalg og
mange hjælpere i komiteer og
udvalg, har udført et fremra-
gende arbejde i det år, der er
gået, siden de i Fredericia blev
valgt - et par stykker helt nye.
Der er kommet orden i geled-
derne, og forbundets virksom-
hed er blevet sat i det man
kalder faste rammer. Det betød
for repræsentantskabsmødets
vedkommende, at det lå i
luften, at mødet kunne blive
særdeles koncentreret. I sid-
ste øjeblik kom så problemet
med besparelserne på Bowleren,
som forbundsledelsen i hvert
fald har opfattet som en uom-
tvistelig kendsgerning. Imidler-
tid var det en forbløffende
afdæmpet form, forslaget blev
fremsat i på mødet, og kun

Willy Hansen, FBU, var lidt
brøsig i mælet, da han spurgte,
om forbundsformanden havde
gjort det, der var ham pålagt,
nemlig at kontakte undertegne-
de, for at diskutere sagen. Som
nævnt side 3, er dette sket på
fuld tilbørlig måde, dog således,
at et så omfattende spørgsmål,
naturligvis ikke kan afklares på
de 10 min., man vist havde
tænkt sig skulle afsættes til for-
målet. I stedet blev det til et
aftenlangt møde, som skulle
vise sig at være spildte timer.
Det var jeres medarbejders op-

fatteIse, at der ikke var nogen
udbredt stemning for at skære
ned på bladet, så de ca. 30.000
kr., DBF mangler i sit budget,
kommer ind ved, at afgiften på
kr. 1,50 pr. kamp må lægges på
de i unionerne i forvejen fastsat-
te kamp priser. De bliver, for at
blive ved emnet, kr. 35,50 over-
alt i landet, men da både JBU
og SBU skal afregne mindre med
deres haller, end KBU, finder
disse unioner senere ud af, hvor-
dan man kanaliserer nogle af
pengene tilbage til klubberne.

Nok om det - bladet fortsæt-
ter i 1975 og 1976 som hidtil,
og det skal bowlingsporten vist
være tilfredse med.
Jørgen Højager kunne ikke
skjule lidt bitterhed over, at det
som han sagde "altid er DBF-ak-
tiviteterne, som skal nedskæres,
når der skal spares, medens u-
nionerne traditionelt er meget

tilbageholdende. En anden stor
post på vort budget, er for-
bundstilskuddet på 28.000 kr.
til unionerne, et tilskud, som
blev indført i en situation for
nogle år siden, hvor unionernes
økonomi var stærkt belastet,
men som man i øjeblikket KUN-
NE tænke sig blev fjernet.
Unionernes økonomi, er så vidt
jeg kan se, langt mere positiv,
end nogensinde tidligere, og det
kan man forestille sig kunne
komme forbundet til "gode".
BOWLING-VEJVISEREN
Hermann Carlsen, fandt et andet
sted, hvor der kan spares, nem-
lig forbundets årlige publikati-
on, Bowling-Vejviseren. Den op-
træder med kr. 3.000 på bud-
gettet i år og kr. 5.000 på bud-
gettet til næste år. I betragtning
af, at bogen indeholder helt a'-
jourførte love, og samtlige adres-
ser på forbund, unioner, haller

IDRÆTTENS HUS i Glostrup,
hvor DBwF's repræsentant-
skabsmøde blev afholdt i år -
og forøvrigt også skal det til
næste år.

og samarbejdende, nordiske for-
bund, alle danske rekorder, re-
sultater fra de seneste landskam-
pe o.s.v., synes forslaget ikke
helt velovervejet. Redaktøren af
vejviseren gjorde det klart, at
tabene ved at undlade at udgive
vejviseren, var større end ved at
beholde den i den form, og en
afstemning om vi i det hele ta-
get skulle have den vejviser
("den grønne", kan vi til almin-
delig orientering oplyse er dens
mest almindelige navn) viste o-
vervældende majoritet for at be-
holde bogen.

USAGLIG KRITIK
Hermann Carlsen, KBU kritise-
rede, at der ikke var sket noget,
siden udtagelsen af bruttolands-
holdet fandt sted først i april.
Den kritik kunne Ralf Donde
roligt imødegå ved at henvise til
det der er offentliggjort: det
hold, som er udtaget er udtryk-



keligt et, som består af spillere,
udtagelseskomiteen vil holde
øje med fra udtagelsestidspunk-
tet til det endelige bruttohold
ydtages. Vi håber i dette num-
mer at have holdet med, og
DET er det hold, som skal trim-
mes gennem fællestræningsar-
rangementer i sommerens løb.
Der er absolut ingen grund til at
kritisere idrætslederen for dis-
positionerne. De er efter aftale,
og går planmæssigt.

BERETNINGERNE
Det vil føre til en yderligere
bladudvidelse, hvis forbunds-
ledeIsens beretninger skal gen-
gives her. Generelt udtrykker de
alle som en tilfredshed med sam-
arbejdet mellem de mange men-
nesker og organisationer, som
forbundsledelsen på et år kom-
mer i kontakt med. Beretnin-
gerne gav da heller ikke anled-
ning til nogen større 'debat, kun
Hermann Carlsen, Hellerup, ville
gerne have strøget bemærknin-
gerne i Højagers beretning om
"at arrangementerne landet over
har kunnet gennemføres i PER-
FEKT STIL". Det var udsendel-
sen fra SBU af startlisterne til
DM, som var årsag hertil. De
kom lige sent nok, mente han.
Endvidere syntes han åbenbart
også at være utilfreds med
Højagers bemærkninger om
Bowlerens "karakteristiske læse-
værdighed og sobre måde". Dem
foreslog han også strøget. Hans'
forslag blev imidlertid slet ikke
behandlet, og beretningen også
fra Jørgen Højager blev vedta-
get.

DEN ØKONOMISKE SITUATI-
ON
Dansk Bowling Forbunds regn-
skab og budget gav i sig selv ikke
diskussion. Også disse blev ved-
taget, sammen med en række
smukke og anerkendende ord til
Midte Larsen for hendes arbejde
med pengene.
Regnskabet skal jo offentliggø-
res her i Bowleren, hvilket også
gælder budgetterne, og vi håber
at få plads i dette nummer -
ellers kommer de i august. Så
kan alle se, hvad pengene går
til og skal gå til.

FORSLAG
Sidst i dette referat kan I se,
hvilke ændringer der er kommet
i forbindelse med DBwF's love
og bestemmelser. Vi håber at
have fået det hele med. I år
var det ikke de store ting, som
var på dagsordenen, og der blev
da heller ikke anledning til de
store debatter. Et af forslagene,
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Et lille udsnit af forsamlingen. I baggrunden forbundets forretnings-
udvalg og i forgrunden repræsentanterne fra Jylland. På talerstolen,
KBU's formand, Helge A. Larsen.

fra JBU, var indkommet for
sent, og selvom dirigenten for-
søgte at få en debat i gang, om
emnet: dyrtidsregulering af
DBF -licensen, viste repræsentan-
terne udbredt manglende lyst
til at diskutere sagen, som i sit
oplæg også virkede hypotetisk.

Der mangler vist nogle analyser
af, hvad det kan komme til at
betyde for forbundsøkonomien,
men spørgsmålet tages sikkert
op igen til næste, år. Motive-
ringen er klar nok: ved at dyr-
tidsregulere licensen, slipper
man for "forhøjelses-debatter-
ne", som har raset landet over.
De kan for i år ikke have været
så slemme endda, for såvel for-
bundsforretningsudvalgets for-
slag til licensforhøjelse, som
blad-afgift forhøjelse gik glat i-
gennem.

NY UNGDOMSLEDER
Poul Erik Larsen har måttet
frasige sig hvervet som ungdoms-
leder. Det er i utide, men moti-
veres af ham med, at arbejdet
med at få den nye hal i Aalborg
op at stå, hvori han jo også er
involveret, er så stort, at der
ikke er tid til at koncentrere sig
om andet. Til ny ungdomsleder
valgtes BRUNO STOKHOLM,
JBU - et god gammel kending,
som nu er tilbage i arbejdet i-
gen. KARL FELDT blev gen-
valgt til sekretær og RALF
DONDE til idrætsleder. Som

kasserer genvalgtes MIDTE
LARSEN, og foruden disse sid-
der så i forretningsudvalget J ør-
gen Højager som formand.
ERIK HANSEN, KBU genvalg-
tes til suppleant for formanden,
sekretæren og kassereren, me-
dens ARNE KNUDSEN, KBU
valgtes til suppleant for idræts-
leder og ungdomsleder.
Til Amatør- og ordensudvalget
genvalgtes WILLIAM RABEN,
K,BU og JOHN JØRGENSEN,
SBU, ligesom suppleanten OVE
JENSEN, JBU genvalgtes.
JOHNNA ODER og JOHS.
RASMUSSEN, begge KBU gen-
valgtes til forbundets kritiske
revisorer, og efter nogen debat
om betimeligheden i et lovud-
valg, valgtes JØRGEN FINNE-
MANN, JBU til formand. I for-
vejen sidder i dette udvalg Poul
E. Petersem. KBU, Willy
Hansen, FBU og Bjørn Vige-
holm, SBU.
Næste møde fastsattes til den
8. og 9. maj i Idrættens Hus. 3.
forslag var fremme: Odense og
Køge, men de blev ikke til no-
get.
JØRGEN FINNEMANN var
igen dirigent på repræsentant-
skabsmødet. Alle ved, hvad en
velorienteret og myndig dirigent
betyder for et mødets afvik-
ling, og vi er heldige ved at have
en mand som Jørgen til at
skære igennem uden at være
provokerende.

-jør
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Her kan du se, hvilke ændringer og tilføjelser, der er
til Dansk Bowling Forbunds love og bestemmelser.

MEDLEMMER
§ 4 stk. l er ændret til: "Som
medlem af Dansk Bowling For-
bund kan optages enhver, som
gennem en klub, med minimum
8 medlemmer, er tilsluttet en af
de i forbundet tilsluttede unio-
ner. Dog skal for nye klubber
indmeldes 10 medlemmer".

Fortolkning:
Vedtagelsen af denne nye indfø-
jelse i lovene, sker på baggrund
af, at man mener, at klubber
under 10 medlemmer, ikke er
nogen egentlig klub. Den om-
stændighed, at klubber med
minimum 8 medlemmer, dog
kan optages, skyldes, at der i
dag i JBU og SBU er klubber
optaget med færre medlemmer
end 10. Ved nærmere gransk-
ning af det vedtagne opdager
man imidlertid, atider er fejl-
fortolkningsmuligheder på den
måde, at en klub kan tilmelde
sig med 10 medlemmer, og sene-
re bevare medlemsskabet for
disse, selvom klubben skulle
blive på 8 senere. Vi vover den
fortolkning, at når "dispensatio-

nen" med de 8 medlemmer er
kommet med, gælder dette kun
de klubber, som i DAG er på
mindre end 1O.

OMRADEFORDELlNGEN
MELLEM SBU OG KBU.
Til forbundets love § 3 stk. 2
blev vedtaget følgende:
Til KBU's område tilføjes føl-
gende kommuner: Albertslund,
Ballerup-Måløv, Ledøje-Smø-
rum, Lyngby-Tårbæk. Søllerød
og Vallensbæk.
Såfrem t en klub i et af sidst-
nævnte områder ønsker opta-
gelse i KBU (henh. SBU) er
KBU [henhv, SBU) pligtig at
underrette SBU (henhv. KBU)
som har ret til at optage for-
handling med den pågældende
klub om medlemsskabet.

Der er altså tale om, at nogle
kommuner i Københavns o-
megn, som hidtil har hørt under
SBU, kommer under KBU, men
med gensidig orienteringspligt,
når henvendelsen fra klubber

kommer til de to unioner.
For en ordens skyld skal der gø-
res opmærksom på, at KBU ikke
har ytret nogle ønsker om, at de
klubber, som på nuværende
tidspunkt er hjemmehørende i
en af de nævnte kommuner, og
som er medlem af SBU, skal op-
tage forhandling med KBU, Det
drejer sig om Thor, Fortun, Ne-
sa og en ny, Elipse.

HOLDKORT TIL 5. MANDS
HOLD
Til bestemmelserne for forbun-
dets 5 m. hold cup-turnering
vedføjes:
Ved cup-kampe vil det først ud-
trukne hold få hjemmebane - og
hold kort med 5 navne pr. hold
udover det først tilmeldte, ind-
sendes til arrangerende union,
senest 8 dage før-lodtrækning til
første runde.

Bestemmelsen om holdkort gæl-
der for JBU/FBU i år, men først
til næste år for KB U/SBU.

-jør.

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
••06 KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED -KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - Hf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE



set,
sketog
SLÅET

FRA REPRÆSENTANTSKABS-
MØDET I DBwF.

PER NYBRO CHRISTENSEN,
ihærdig leder af banekontrollen
i Dansk Bowling Forbund, sy-
nes, at man godt kunne afslut-
te finalerne i 5-mands hold
turneringen på en lidt festli-
gere måde, end tilfældet var
denne gang. Han foreslog et
kaffebord til samtlige deltage-
re. Men grunden til, at det ikke
skete denne gang, var forbun-
dets skelen til de økonomiske
forhold, som hersker. Det syn-
tes Per ikke var nødvendigt,
da kaffe er billigt, men fornøje-
ligt. Forslaget er skrevet op
sammen med de andre gode
forslag og ønsker andre har.
De har alle den fælles skavank,
at de koster penge.

ARNE KNUDSEN, KBU-repræ-
sentant, stillede sig til rådighed
med hensyn til at pakke og
forsende BOWLEREN til KBU-
hallerne. Det arbejde ville han
gøre ganske gratis, men her på
redaktionen er vi af den be-
stemte opfattelse, at han ikke
kan være klar over, hvor stort
og tidskrævende dette pakkear-
bejde er. Hvis nogen vil påtage
sig dette, er de velkomne til at
melde sig på vor telefon. Be-
spareise: kr. 9.000 på årsbasis,
men som nævnt er det et meget
stort arbejde, som vi herude i
Stenløse hellere end gerne vil
være fri for, og hellere end
gerne ser andre overtage.
Forløbigt sendes dette blad på
det vi efterhånden kan kalde
"normal" vis, og så kan vi jo
vende tilbage til august.

HERMANN CARLSEN, kendt
Hellerup-formand, ønskede et
par ting fjernet fra Jørgen
Højager's skriftlige beretning.
Han kunne ikke lide udtrykket
"Bowleren's karakteristiske læ-
seværdige og sobre måde at ud-
trykke sig på". Arsag, så vidt vi

da kunne forstå, artiklen i
sidste nummer om halejer-mø-
det, hvor vi mente, at der ikke
var noget at råbe hurra for
efter mødet. Det synes Herman
ikke var sobert skrevet, og vi iler
med at foreslå en anden formu-
lering:
"Hvis nogen råber hurra efter
mødets afslutning, må de
have misforstået meningen
med et hurra, som er en til-
kendegivelse af optimisme el-
ler en hædersbevisning til en
god præstation."

KB.U, - Danmarks største uni-
on - overvejer at ændre lodtræk-
ningen i forbindelse med 5- m.
hold-turneringen. Hvis 2 hold
fra samme klub trækker hinan-
den, vil den ene straks blive
puttet tilbage i hatten, og ny
"optrækning" blive foretaget.
Dette er nok en noget speciel
fortolkning af begrebet lodtræk-
ning, som måske kan udtryk-
kes med følgende lille practi-
kal joke, også fremsat på mø-
det, men straks slettet af det
bånd, som kørte hele tiden:
"En man i Tjekkoslovakiet
var oppe at stemme. Da han an-
kom til lokalet, blev han straks
iført bind for øjnene, fik en
stemmeseddel i hånden og ført
hen til urnen, hvor han fik
lov at putte stemmesedlen ned.
Da han forundret udtrykte, at
han da gerne ville vide, hvem
han havde stemt på, sagde valg-
bestyreren: "Er du gal, mand -
det er hemmelig afstemning det
her".

FLEMMING SMITH JØRGEN-
SEN, SBU Kasserer med mikro-
fonskræk, havde nogle tal med
til KBU's forslag om ny om-
rådefordeling. Det er jo områ-
der, som hidtil har hørt under
SBU, men som ligger tæt
København, som KBU gerne
vil have underlagt unionen. Det
drejer sig faktisk om 281.000
personer, men SBU's forslag til
ændringer betød, at omkring
100.000 forbliver i SBU's om-
råde. Så ved de 100.000 da
det, og de øvrige 181.000
skal hermed have at vide, at
der er gensidig orienteringspligt
mellem KBU og SBU, når de
ønsker at tilmelde sig klub-
mæssigt til bowlingsporten.

TORBEN WURTZ, nybagt spil-
leudvalgsformand i JBU, måtte
flere gange på talerstolen for at
forklare, hvad JBU mente med
forslaget om, at klubberne skal
indsende holdkort for 7 spillere
i forbindelse med cup-turne-
ringen for r; m. hold. Forsla-
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get har det sigte, at ingen her-
med kan snyde ved at bytte
rundt på spillerne EFTER lod-
trækningen til l. runde. For-
slaget blev forkastet i den form
det havde, men vedtaget blev, at
holdkort indeholdende 5 navne,
skal indsendes. Undtaget er
KBU/SBU runderne i år, men til
næste år falder hammeren også
her.

MIDTE LARSEN, kassevogter-
ske i DBwF, strålede som en lil-
le sol, da repræsentantskabs-
mødet allerede kunne afslut-
tes lørdag aften. Det er jo så-
dan, at forbundet financierer
maden til repræsentanterne, og
ved at slutte lørdag, slap Midte
for at skulle betale for mad
søndag, og det er faktisk et
ikke lille beløb, der hermed
er sparet. Om hendes glæde gav
sig kontante udslag ? - Næh !
Hun klappede låget til kassen i
med det samme.

WILLIAM RABEN, hæderkro-
net årelangt medlem af Amatør-
og ordensudvalget, ville så gerne
have haft en afstemning om
sin fortsatte medvirken i ud-
valget, .som udmærker sig ved
at have verdens korteste beret-
ning: der har ingen sager væ-
ret. William påstod i fuld al-
vor, at han ved en sådan af-
stemning ville få flere stem-
mer, end den anden på valg
værende: John Jørgensen,
SBU. Nu blev begge genvalgt
uden modkandidater, og af-
stemningen blev altså ikke til
noget. Det kunne allers have
skægt, med væddemål og det he-
le.
Bortset fra det, kan det ikke
have været arbejdet i AD-ud-
valget, som i sin tid fik Willi-
am til at melde fra som for-
mand for Sisu. Det skal dog
ikke undre os, hvis han har
fortalt, at den overvældende
arbejdsbyrde i Amatør- og or-
densudvalget desværre ikke
gav ham tid til at være formand
for Sisu !.

JØRGEN FINNEMANN, myn-
dig, livsvarig valgt dirigent for
repræsentantskabsmøder i DBF,
påtog sig efter nogen overve-
jelse formandsposten i et andet
vigtigt udvalg under DBwF:
Lovudvalget. Dette udvalg har
en ting til fælles med AD-ud-
valget: det har overhovedet ikke
lavet noget i det forløbne år.
Nu skal man ikke tro, at det er
denne tillokkende kendsgerning,
der fik Jørgen til at sige ja,
idet det er hans hensigt på et
eller andet tidspunkt at under-
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søge i det mindste, om der
overhovedet er nogen grund til
at have et lovudvalg - og kontak-
te de øvrige medlemmer af ud-
valget: Poul Erik Petersen fra
KBU, Bjørn Vigeholm, SBU og
Willy Hansen, FBU.

ERIK HANSEN, suppleant til
forretningsudvalget, kom på re-
præsentantskabsmødet for
første gang i arbejde. KARL
FELT, forbundets sekretær
måtte forlade mødet og Erik o:
vertog hans job. Det blev i-
øvrigt mere omfattende end
tidligere: han måtte også passe
båndoptageren, og navnlig sørge
for at skifte bånd, når dette
var udløbet.
Forude ligger så et arbejde med
at afspille båndet, og det tager
som bekendt lige så lang tid
som at indspille, pluds alle de
mange stop, som skal til for at
nedskrive det sagte. Så proto-
kolskrivningen bliver i år en lang
affære, men uden fejlmuligheder
hvis sekretæren hører godt efter.

LIDT FRA DM:

TORBEN WURTZ, VIKING,
havde for en gangs skyld i år
skaffet sig adgang til Finalen.
Så vid t vides er det syvende år
i træk, så mon ikke DBF skulle
bruge Torbens spille afgift til et
velgørende formål og så uden
videre placere Torben et passen-
de sted midt i. Nå, spøg til side,
det er ganske fremragende gjort
af Torben, bl.a. fordi det vist er
meget lang tid siden, at den
danske mester har placeret sig
til finalen det følgende år.

CENTRUMS nykårede 1. divi-
sionsspillere drog til hovedsta-
den med lommerne fulde af
forhåbninger, men da de 8 seri-
er var færdige, tror jeg' nok de
var særdeles lykkelige for, at det
ikke var en turneringskamp, de
havde spillet, så vid t vides var
den bedste af de faste 1. holds-
sl?illere, helt oppe på 1412, så
~Jem Igen, Centrum, og gå
igang med træningen, så køben-
havnerne kan få noget andet
at se næste år.

og til sidst denne:

HELSINGBORG er den direkte
årsag til Københavns bedste
bowlere søndag den 25. maj
endnu en gang skal vise deres
færdigheder. Det skal ske i an-
ledning af Helsinborgs bowling
jubilæum. I den' anledning har
det lokale forbund indbudt

KBU til en venskabskamp, der
skal omfatte såvel herrer som
damer samt et ungdomshold
for spillere under 20 år.
KBU udtager snarest holdet.

Fra rep. mødet: -jør
Fra DM: -pr
og den sidste: -don

EN LILLE KOMMENTAR
Som formand for en jydsk bow-
lingklub, nemlig B.K. CEN-
TRUM, Århus, og derved un-
derlagt de love, der nu engang
er vedtaget i JYDSK BOW-
LING UNION, vil jeg lige
spørge Eivind Samuelsen (og-
så kaldet "SAM") , Five O'
Clock, Aalborg, om han ikke
kender de love vi har eller
det er fuldt bevidst at man i
denne klub omgås samme love.
Ingen klubber under JBU må
have medlemmer, der ikke
har licens, men hvis SAM er i
tvivl kan han slå op i JBU's lo-
ve under paragraf 4, stk. 5.
løvrigt synes jeg ikke at en så
kendt personlighed skulle have
offen,t1i!l'gjort "et sådant stykke,
da VI JO her i Jylland netop
med denne paragraf har forsøgt
at undgå de københavnske til-
stande. En ting er, at man e-
ventuelt ikke helt efterlever
vore love, det gør vi i CEN-
TRuM' men man skal i hvert
fald ikke skrive i vort blad, at
man overtræder vore love.

Nå, det var det, men iørvigt sy--
nes jeg mægtigt godt om dit for-
slag med at opkræve et beløb
af alle bowlere i en klub, og-
så de der evt. ikke vil have li-
cens, dog mener jeg at dit fo-
reslåede årskontingent er for lil-
le. J eg synes at 25 - 30 kr. ville
være mere passende for et år.
Men indtil vi evt. kan få lovene

indrettet på det, må vi i hvert
fald gøre som vore nugælden-
de love siger vi skal.

Jørgen Christensen
Centrum

Vi har forelagt SAM dette ind-
læg, og han svarer:

Kære Jørgen Christensen
Jeg takker dig meget for dine
bemærkninger til mit indlæg i
"Bowleren" vedrørende pro-
blemet licenserede og ulicense-
rede bowlere.
Naturligvis kender jeg JBU's lo-
v~ og er bekendt med paragraf
fire stykke fem. At jeg finder
den paragraf forkert har jeg hel-
ler aldrig lagt skjul på. Sidst jeg
gjorde indsigelse var på JBU's
hovedbestyrelsesmøde i Viborg
forud for repræsentantsksbame-
det.
D~t vil altid være et fortolk-
ningsspergsmål, om vi omgås
denne paragraf, Vi opererer
nemlig i vor klub med aktive og
passtue medlemmer. De aktive
e: dem der har licens, De pas-
stue er dem, der ikke har licens
og ikke under nogen form del-
tager i nogen turnering. l sam-
me forbindelse synes jeg, hvad
du sikkert også giver mig ret i, at
det er helt skævt, at der i de sto-
re unioner er divergerende op-
fattelser af dette problem. Reg-
lerne burde være ens i alle unio-
ner. Som det er nu vil det svare
til, for at foretage sammenlig-
ning med færdselsregleme, at
man iKøbenhavn har venstretra-
fik og i Jylland højre trafik.
Det glæder mig videre, at du sy-
nes ~it forslag er mægtig godt,
o~ Jeg kan helt tilslutte mig
dm tanke om et årskontingent
på 25 - 30 kr. for disse medlem-
mer, som jeg kalder passive. Det
vil min klub gerne betale.
For selv de passive er interesse-
rede i forbundets trivsel selv
om de ikke på nogen måde kan
siges at nyde godt af forbun-
dets iøvrigt fortræffelige arbej-
de.

Med venlig hilsen
sam-

REDAKTIONEN ØN-
SKER ALLE BOW-
LINGSPILLERE EN
RIGTIG GOD
SOMMERFERIE.
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! VI UNDRER OS
Det var til stor undren for vor
kreds, at der under medalje-
overrækkelsen i 1. division, da-
mer, ikke blev nævnt et ord om
den pokal, der hvert år over-
rækkes til den damebowler, der
har opnået det bedste turne-
ringskampresultat.
Sidste år blev både dame- og
herrepokalen overrakt under
DM, men dette kunne af naturli-
ge årsager ikke lade sig gøre i
år. Som følge deraf havde vi
ventet at pokalerne skulle over-
rækkes under festlige former,
og dette blev også tilfældet for
Søren Jensen. Derimod havde
vi ventet, at redaktionen havde,
om ikke inviteret Birgit Nielsen
til København, så i hvert fald
havde nævnt, at hun skulle ha-
ve pokalen for sæsonen 1974-
75.

Det er en umådelig stor ople-
velse for en bowler, at få sådan
en anerkendelse, og derfor synes
vi, at det er en temmelig dårlig
behandling, Birgit har været ude
for.
Desuden var der vist en klausul
for pokalerne, at det firma, der
har skænket dem, skulle næv-
nes under prærnieoverrækkel-
serne. Som nogen måske ved, er
det Carl F. Petersen, Århus, der
har skænket dem, og det synes
vi er værd at nævne.

Vi håber, redaktionen lærer af
sine fejl, så vi allerede næste
år kan blive vidne til en lige så
festlig overrækkelse som i 1974.

Venlig hilsen
ARHUS KREDSEN

I BESTEMMER SELV. HVOR
FESTLIGT DET SKAL VÆRE
Undertegnede var til stede ved
afslutningen af damernes 1. di-
vision, så det er mod mig, ka-
nonen skal indstilles.

spilles for ungdomsspillere i samme periode. men over 4
serier. Finaledagener ligeledes den samme. Til finalen går
de 8 højestslående ungdomsspillere. og de 3 bedste vil
blive præmieret.
Spillegebyr: kr. 10.00 (ti).

Frederikssund
~ GRAND PRIX
N
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••.• Frederikssund Bowlinghal indbyder igen i år til FREDE-
..i RIKSSUND GRAND PRIX - den årligt tilbagevendende
~ sommerturnering i vikingebyens bowlingcenter.

I- 6 serier europæisk - serierne spilles på min. 2 baner.
~ Det er tilladt at stille op. så ofte man vil i perioden 15.
m maj til 15. august inel.
oc( Finalen - som-er gratis - spilles mellem de 16 bedste her-
a: rer og 8 bedste damer og afholdes LØRDAG DEN 30.< AUGUST.
I Vinderen hos damer og vinderen hos herrer præmieres

med-I
~ . 2 x 2 REJSER TIL SYDEN - VÆRDI kr. 3.200 ialt.

C,!)z Derudover præmieres nr. 2 og 3 i beggerækker.
Spillegebyr: kr. 28.00.

-Is: EKSTRA PRÆMIE
O Såfremt en klub tilmelder min. 8. og disse spiller samlet.
m arrangerer Frederikssund Bowlinghal en lille konkurrence
Cl i spillet - og præmierer den bedste blandt disse 8. En
Z præmie pr. 8 deltagere. hvilket ogsåbetyder. at 1-6 spillere
::J konkurrerer om 2 præmier.
enen
~
a:
W
Cl
W
a:
LL.

Ungdoms
GRAND PRIX

BESTIL VENLIGST TID - TLF. 03 - 31 19 19 - DER
K A N VÆRE OPTAGET.

VELKOMMEN TIL ARETS GRAND PRIX.
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FYENSGADE 1 OK 9000 AALBORG DANMARK TELEFON (08) 126822 . (08) 1241 68

Indbydelse til

INTERNORDISK
BOWLINGSTÆVNE
3. maj -10. august 1975

Karolinehallens årlige bowlingstævne, der er godkendt af
JBU og DBF omfatter 3 discipliner:

1. DAMERÆKKE: 8 serier
Hovedpræmle: Dansk Kunsthåndværk i eget valg.

VÆRDI, o.e-. 1000 ..

2. HERRE RÆKKE: 8 serier
Inddelt i 2 rækker A-B og C-D

Hovedpræmie til totalsejren: Dansk Kunsthåndværk i eget valg.
VÆRDI,D.kr.2000 ..

Foruden hovedpræmien er der præmie for hver 10. deltager.

3. HOLDKONKURRENCE: 8 serier
4-mands klubhold (hele holdet skal spille samlet).

Hovedpræmie: Gavekort til TJÆREBORG-REJSER.
VÆRDI: D.kr. 4 x 400,-

Karolinehallens Internordiske Bowlingstævne afholdes
hvert år i månederne maj, juni, juli og august.
Hvert femte år vil den spiller, som opnår flest 200 serier
i dette tidsrum, blive belønnet med en ekstra præmie,
Svarende til hovedpræmien i herrerækken.
Står 2 spillere efter de 5 år lige, tildeles præmien den af
spillerne, der har det største keglefald efter de 5 år.

TI LMELDI NG: Senest 3 dage fØr ønskede spilledag.
ABNINGSTIDER: Mand.-fred kl. 15 - 23 - Lørdag kl. 13-
23 - Søndag kl. 10 - 23. Evt. særlige Ønsker om spilleti-
der efterkommes.
STARTAFGIFT: Individuelt kr. 48,00 - hold kr. 5,00.

FERIELUKNING: Hallen er lukket i tidsrummet 5 juli -
25. juli, beggedageincl ..

Arr.: JBU/Aalborg kreds

I er kede af, at seniorbarome-
teret slet ikke blev nævnt ved
den lejlighed, og det må jeg
ærligt tilstå, at jeg overhove-
det ikke tænkte på !
Pokalen var med, for det skyld,
at en af damerne i de afslutten-
de kampe skulle overgå Birgit
Nielsens flotte resultat, men da
det ikke blev tilfældet, blev po-
kalen sendt til Per i A rhus,
BOWLERENS jydske redaktør,
som har lovet ved en festlig lej-
lighed at overrække Birgit sin
velfortjente anerkendelse.

Den med klausulen kan jeg ikke
rigtig kapere: er de t virelig
rigtigt, at det er en klausul?

Til Jeres lønlige håb om, at vi
lærer af vore fejl: naturligvis
gør vi det, men fejlen er vel ikke
så stor endda, og naturligvis
slet ingenting, hvis I rigtig
vil hædre Birgit, når Per finder
det bedst at overrække hende
trofæet.

John Jørgensen

NY HALLEDER I GLOBE
Globetrotter havde stor succes
med søgning efter en halleder,
idet ikke mindre end 23 mente
sig kvalificeret til jobbet. Det
mente haIIedelsen især 8 - 9
mand var af disse, og antaget
blev AKSEL BROKSØ, som
tidligere har ledet hallen.
Aksel begynder den l. juli med
at sætte hele hallen i tip-top
stand, og derudover skal alIe
maskinerne have det man kal-
der en hoved renovering. Baner-
ne bliver slebet og lakeret og
i det hele taget vil hallen få en
virkelig ansigtsløftning i juli
måned.

Aksel Broksø har tidligere været
halleder i hallen i 2 1/2 år, og
er vellidt og populær i og uden-
for hallen. Vi ønsker ham til-
lykke med jobbet, som vi håber
vil være hans imange år.

- jør.



Sommeren i bowling
Selvom det er sol og sommer, er det jo ikke alle ste-
der, bowlingen indstilles. I sidste nummer præsente-
rede vi hallernes sommerlukningstider - nogle lukker
slet ikke - og her på denne side lidt om nogle af de
arrangementer, der er i sommermånederne. Vi gør
her opmærksom på, at arrangementerne er de, som
er redaktionen bekendte det kan udmærket
tænkes, at der finder adskillige flere sted.

Amager
Double
Amager Bowling Alliance står
igen som arrangør af den popu-
lære turnering AMAGER
DOUBLE. Turneringen spilles
som de to forudgående år i
samtlige danske bowlinghaller,
og med halfinaler først i august.
Landsfinalen spilles i "Ved Ka·
jen" på en nærmere bestemt
dag. - Se iøvrigt annoncen side
2.

WORLD
CUP
STARTER
4. august
Allerede den 4. august starter
vi så op med de indledende
runder til kampene om årets
World Cup. Indledende runder
spilles over 4 serier i alle landets
AMF·haller samt i Viborg og
Frederikssund.
Det er i år arrangeret således, at
DBF i sin prisansættelse for det-
te arrangement, blot har fastsat
at de til dækning af udgifterne
vedr. præmier og rejser til fi-
naledeltagerne, opkræver kr.
8.00 pr. deltager, hvorefter det
så er op til hallerne, selv at fast-
sætte, hvad de skal have ind for
de 4 serier, og så tillægge dette
beløb afgiften på de nævnte
8.00 kr.
Der kan altså blive tale om
højst forskellige priser, og det
er som tidligere år, helt frit,
hvor man vil stille op.

De indledende runder kører fra
4. august til 7. september. Hal-
finalerne spiller i perioden 8.-12.
september, og zonefinalerne i

week-enden 13.-14. september.
Den store afslutning, landsfina-
len, spilles den 21. september
i en hal øst for Storebælt med
AMF-baner.

Det var så de konkrete oplys-
ninger, hvor man bl.a. kan se, at
såvel prisen som datoen for hal-
finalen er op til de enkelte hal-
ker at fastsætte. Vi regner dog
med, at vi i nummeret 12. au-
gust kan fortælle mere om de
helt eksakte dage for finalerun-
derne.

Præmie: en herrepræmie bestå-
ende af deltagelse i verdensfina-
len på Phillipinerne og en da-
mepræmie af samme størrelse.
For begge rækkers vedkom-
mende har vi jo store traditio-
ner at skulle leve op til.

Internordisk
i Aalborg
Karolinelunds Internordiske
Bowlingstævne, der afholdes
hvert år i månederne maj, juni,
juli og august spilles naturligvis
også i år, og dette, internationalt
kendte, arrangement omfatter
som tidligere 3 discipliner: Da-
merække, 8 serier med hoved-
præmie: Dansk Kunsthåndværk
efter eget valg til en værdi af kr.
1000, Herrerække , 8 serier ind-
delt i 2 rækker: A-B og C-D med
hovedpræmie til totalsejren :
Dansk Kunsthåndværk efter
eget valg til en værdi af kr. 2000
Foruden hovedpræmien er der
præmie for hver 10. deltager.
Endelig spilles en holdkønkur-
rence for 4-mands hold over 8
serier, og her er præmien gave-
kort til TJÆREBORG REJSER
til en værdi af 4 x 400 kr.
Man håber på, at man vil tilmel-
de sig senest 3 dage før den øn-

-jør.
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skede spilledag, OG GØR IØV-
RIGT OPMÆRKSOM pA, AT
.HALLEN HAR FERIELUK-
KET I TIDSRUMMET 5. juli -
25. juli.

Ferielukning
iDBwF
Dansk Bowling Forbunds kon-
tor i Idrættens Hus har ferie-
lukket i perioden 15 juni til
15. august. PRESSERENDE
henvendelser må i denne periode
rettes direkte til forretningsud-
valgets privatadresse. Vi håber,
forretningsudvalget rigtig kan få
slappet af - de har haft meget
om ørene i det år, kontoret har
været åbent.
Samtidig gøres opmærksom på,
at kaldenummeret fra den 28,
maj vil være 02.

Grand Prix
i Fr. sund
Frederikssund Bowlinghal
indbyder omstående til årets
GRAND PRIX, som i år oven
i købet er et jubilæums-grand-
prix. Der udloves i år 4 rejser
til syden som præmie, og der
spilles i indledende runde 6 se-
rier for damer og herrer og 4 se-
rier for ungdomsspillere, og der
går 16 herrer, 8 damer og 8
ungdomsspillere til finalerne.
Hallen oplyser, at finaledagen i
programmet er lagt til den
23. august MEN SKULLE VÆ·
RE LØRDAG DEN 30. AU·
GUST. Man håber på tilgivelse
for denne lille fejl.
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De nye haller og baneudvidelser vil
udvide banekapaciteten med 50 %
Hvis tilgangen af medlemmer i forbindelse med de
nye baneanlæg, landet over, i gennem-snit svarer til
den banekapacitet vi har i øjeblikket, står dansk
bowling overfor sit store gennembrud. Imellem et
tusinde og et tusinde fem hundrede nye medlem-
mer skulle der være en chance for at "få ind" i lø-
bet af det næste år til halvandet år.
Bowlinghallen i Køge får 12 baner, i Odense bliver
der 16, i Arhus er sandsynligheden for, at hallen
udvides med 8 baner, stor, og i Aalborg er der ta-
get beslutning om, at den nye hal skal være på 20
baner, eller 8 mere end den gamle. Det er noget af
det mest optimistiske, vi længe har kunnet med-
dele, især i betragtning af, at bortset fra de 6 baner
i Rossini, som er indviet i år, har der ikke fundet
nogen bowlinghalbyggelse eller -udvidelse sted, si-
derr Glebetrotter -Hotels Bowlinghal: blev indviet i
1970.
Vi fortæller her lidt om,hvordan det går rundt om-
kring med planer, byggeri og udvidelser.

Startskud 12 maj
iKøge
Mandag den 12. maj, begynder
udgravningen til den nye bowl-
linghal i Køge, og det står fast,
at bowlinghallen skal indvies
den første lørdag i oktober, op-
lyser bygherren, Svend Ander-
sen, til Bowleren.
"Jeg har benyttet de sidste må-
neder til at kikke på bowling-
haller både her og i Sverige, og
noget af det, der har forbavset
mig mest er, at de næsten altid
er anbragt i kældre, tilbyg-
ninger og lignende" ..fortsætter
Svend Andersen, "Fordelen ved
vor hal er, at vi bygger en byg-
ning, og at den fra starten er
projekteres til at skulle være en
bowlinghal - helst en af de bed-
re. Vi er desuden i den situation
at vi selv står for byggeriet, og
det mener vi er en fordel. Kun
1 måneds plaskregnvejr kan
forhindre os i at åbne til den
fastsatte dag".

Hallen bliver en 12 baners AMF
hal, og er den første hal i det
sjællandske område efter at
Frederikssund-hallen blev åbnet
for 11 år siden. Naturligvis knyt-
ter der sig store forventninger
til den betydning, det kan få

for den sjællandske bowlinguni-
ons arbejde.

Og så regner vi med, at vi i det
næste nummer kan vise et bille-
de af en så godt som færdigbyg-
get bowlinghal.

Lejemålet
iAalborg
forlænget
til l.
februar 1976
Aalborg-bowlernes flytning til
det nye Løvvang Bowling Cen-
ter vil foregå næsten "smerte-
frit". En måned, måske halvan-
den måneds bowlingpause er
det højeste man kommer ud for.
- Takket være dygtig ført for-
handling af næstformanden
Helmuth Schmidt, har vi fået
lejemålet i Karolinelund forlæn-
get til og med l. februar næste
år, fortæller formanden for den
selvejende institution Aalborg
Bowlinghal, Eivind Samuelsen.

jør

Da det vil tage ca. en måned at
bryde banerne op og klargøre lo-
kalet til de nye lejere, Tæppe-
land, vil det sige, at vi kan bowle
i Karolinelund Bowlinghal året
ud.
I den forbindelse må jeg tilføje
at Tæppeland har været meget
forstående. Firmaet var klar o-
ver vort dilemma, hvis vi skulle
være ude nu, så selvom det greb
ind i firmaets dispositionsplaner,
ændrede de dem. Og ikke nok
med det - Tæppeland lovede
tilmed at være sponcor for åb-
ningsstævnet i den nye hal.
- Det vil sige, fortsætter Eivind
Samuelsen, at vi vil være i stand
til at gennemføre turneringen
med en ganske kort afbrydelse.
Støbningen til hallen foretages
i øjeblikket og der er nu fra hal-
lens arkitekt Eigil Berthelsen
givet meddelelse om, at vi kan
begynde at lægge baner ind fra
l. november. Det har som be-
kendt været vor agt at udvide
banetallet fra de nuværende 12
til 16. Det er dog muligt, at vi
allerede fra åbningen sætter
banetallet op til 20, som er det
maksimale banetal hallen må
rumme iflg. brandvedtægterne.
Vi har dog ikke truffet endelig
beslutning endnu. Det skal drøf-
tes på et af vore første bestyrel-
sesmøder, når vi har hold på den
merudgift en sådan udvidelse
vil beløbe sig til.
I den forbindelse kan nævnes, at
institutionen er ude af sit lån til
Provinsbanken, og de mange
kautionsbeviser er tilbageleve-
ret og vil blive fordelt til kau-
tionisterne efter repræsentant-
skabsmødet i juni.
Men uanset banetallets størrelse
i Løvvang Bowling Center vil
bowlerne i Aalborg i den kom-
mende sæson kunne gennemføre
første halvdel af turneringen
i Karolinelund Bowlinghal og
anden halvdel af turneringen i
Løvvang Bowling Center, slutter
Eivind Samuelsen.

ODENSE BOWLINGHAL er og-
så ved at komme i gang nu,
oplyses det fra FBU.
De sidste bevillinger er i orden,
og vi kan her bringe en snitteg-
ning af facaden på den nye, 16
baners hal.
Indtil nu er der heller ikke her
nogen ændringer på åbnings-
tidspunktet, som skulle blive
primo december.
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Sådan ser Odense Bowlinghal ud

8 nye baner i Arhus ?

Der skal 3 til en
god gang· bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

Også i Århus har man nu fået
øjnene op for bowlingen, og
som følge deraf er kapaciteten
på de 10 baner ved at være for
lille. Ejeren Aksel Håning har
derfor udarbejdet planer, der,
hvis de bliver ført ud i livet, vil
komme til at koste ca. 3,5 mill
kr. Den eneste hindring der kån
komme i vejen, er Århus Kom-
mune, der skal give byggetilla-
delsen.
Dette skulle forhåbentlig ikke
blive noget problem, da kom-
munen for 4 år siden, ved byg-
ningen af bowlinghallen lovede
at ville se med velvilje på en ud-
videlse.
Der er på nuværende tidspunkt
indsendt tegninger til kommu-
nen, og disse lover særdeles
fine fremtidsmuligheder for
bowlerne i Århus. Baneantal-
let skal udvides med 8 til 18,

og samtidig er det meningen, at
der skal være plads til keglespil-
Iere, billard og opholdsrum. Tid-
ligere har der været dårlige for-
hold til omklædning og bad,
men disse skulle også blive løst,
så der bliver plads til 150 da-
mer og 300 herrer. Det var op-
rindelig meningen, at det hele
skulle stå færdigt til sæson-
starten, men i øjeblikket regner
Aksel Håning med årsskiftet.
Bowlerne er naturligvis vældig
glade for planerne, der gerne
skulle bevirke, at nogle af de
store arrangementer som DM
kan blive placeret i byen, i mod-
sætning til nu, hvor Ålborg
får dem. Lad os håbe, at planer-
ne føres igennem i deres helhed,
så også Århus kan få en hal, der
kan rumme' det hele.

6LOBETNOTTEN

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 551433

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN
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Stabile alliancemesterskaber

De københavnske bowlinghal-
ler har afviklet årets lokale
mesterskaber. Såvel Rødovre-al-
liancen som Amager-alliancen
med stor succes. Hermed ikke
sagt at Valby-alliancens første
lokale mesterskab ikke var no-
gen succes. Her må jeg des-
værre være læserne svar skyldig.
Trods ihærdige forsøg fra flere
sider er det ikke lykkedes at
fremskaffe bare noget der lig-
ner en resultatliste fra den unge
men trods alt, garvede Valby-
alliance. Så jeg må bedrøve de
mange der havde glædet sig til
at læse hvem der blev Valbys
første lokale bowlingmestre.

OVERRASKELSE pA AMA-
GER
150 bowlere dystede om titler-
ne på Amager og såvel hos da-
merne som hos herrerne vandtes
titlerne af-mere eller mindreu-
kendte amar'kanere.
Har man sagt Amager, må man
også sige Lillian Chris tiansen -
derom er der ingen tvivl. Men
Anni Sørensen, Daee trodsede
alle spådomme og blæste på alle
"ordsprog". - Anni gjorde det
umulige, vippede alle SAS' strå-
lende kvindelige bowlere af pin-
den og tordnede som lynet fra
den klare himmel op på toppen
af skamlen og blev Amager-mes-
ter 1975. Godt leveret, Anni -
vi hører nok nærmere til denne
talentfulde dame fremover -
men som det er undertegnede
bekendt bliver det i en anden
klubdragt! Hvem sagde
B 64??

Kurt Nielsen, Trotterne var
manden der gjorde det hos her-
rerne som Anni Sørensen sørge-
~ for hos damerne. Dog var der
andre end Kurt i herrerækken
som "knystede" favoritterne.
De 4 første placeringer levere-
des af spillere som ikke er for-
vænt med store resultater. Men
Kurt slog bedst - og det var
særdeles populært. 1173 slog
den glade "Globetrotter" og det
var rigeligt i herrerækken.

Amager Bowling Alliance kårer
også mestre i 2 mandshold. I
damerækken vandt Lillian Chris-
tiansen/Vera Olsen fra SAS
med 2142. Jan Skjeldmose/lb
Poulsen fra B 64 sejrede i her-
rerækken og det med noget be-
herskede 2280.

Indidiuuelle
Amagermes-
tre 1975:An-
ni Sørensen,
Dace og Kurt
Nielsen,
Trotterne.

Amagermes-
tre for 2 m.
hold, damer:
Lillian
Christiansen/
Vera Olsen

"DE GAMLES" DAG I RØD-
OVRE
Stik modsat mesterskabet på
Amager var det favoritterne der
sejrede i R.B.A.'s 2. mesterskab.
Københavnsmesteren Bent Pe-
tersen, Joker sejrede efter en
spændende finale med 2405
over de 12 serier. For de skarp-
sindige læsere skal jeg fastslå at
snittet ganske rigtigt er 200.
Arne Jensen, Sisu og sidste
års danske mester Georg Jensen,
også Sisu, ydede dog en fortræf-
felig modstand - men endnu
engang viste -Bent sin strålen-
de styrke når det gælder en fina-
le.
Bent nøjedes ikke med titlen,
han sørgede samtidig for med 8
200-serier af 12 mulige, at
erobre RØDOVRE AVIS' vand-
repokal. Også denne pokal til-
hørte Georg Jensen. Jo, Georg
var rigtig i foræringshjørnet den
d. .
Sidste års mester hos damerne,
Bodil Hansen fra Center var en
glimrende modstand for stor-
favoritten Birgitte Lund. Det
var faktisk først hen ad sidste se-
rie, at Bodil måtte slippe taget
og nøjes med en 2. plads efter
Rødovre-mesteren 1975, Bir-
gitte Lund, Sisu. Birgitte vandt
med 2252 over de 12 serier, og

det gav som nævnt mesterska-
bet, som ovenikøbet var popu-
lært.
Finalen hos damerne var iøv-
rigt præget af nye navne. Alea's
Kirsten Andersen gav favorit-
terne et mindre chock under
de indledende runder, Kirsten
slog virkelig pænt og sluttede
på 1069. Det gav hende en posi-
tion som nummer 2 inden
finalen. Men som ventet kunne
Kirsten ikke holde fast. Men det
kommer, Kirsten - ihvertfald
var det skønt med endnu lidt
fornyelse i rækkerne.

Ja, så fik bowlingspillerne i Kø-
benhavn også Kristi Himmel-
fartsdagen til at gå på den bed-
ste måde man kan tænke sig -
nemlig ved at spille - ja kor-
rekt, bowling. Igen.

RESULTATERNE

Amager-mester 1975 damer
Anni Sørensen. Dace 1116
Amager-mester 1975 herrer
Kurt Nielsen, Trotterne 1173
2 mands hold - damer
Lillian Christiansen
Vera Olsen, SAS 2142
2 mandshold - herrer
Jan Skjelmose
Ib Poulsen, B 64 2280



AMAG ER-MESTERSKABET

Række-resultater
HERRER
Række 1:
1 Leif Madsen, B 64
2 BØrgeChristiansen, SAS
3 Ib Poulsen, B 64
4 Harry Jensen, B 64
5 Ku rt Petersen, B 64

Række 2:
1 Erik MØller, SAS
2 Benny Christensen, B 64
3 Hans Hansen, Trotterne
4 Maroi d' Artibale, SAS
5 Erik Lindberg, SAS

2 mandshold:
1 Harry Jensen
FI. Buehardt, B 64

2 Hans Hansen
Ku rt Nielsen, Trotterne

3 BØrgeChristiansen
Kaj Hansen, SAS

DAMER
Række 1:
1 Lillian Christiansen"SAS 1102
2 Vera Olsen, SAS 1040
3 Kirsten Marcher, Dace 1040
4 Anny Nielsen, Stcrno 1038
5 Grethe Koch, Dace 1019

Række 2:
1 Karin Scholkmann, SAS 967
2 Birthe Persson, ATI 959
3 Else Gustavsen, Storno 938

2 mandshold :
1 Kirsten Marcher
Grethe Koch, Dace 2059

2 Bodil Christiansen
Lizzie Reuss,SAS 2017

3 Laila Jensen
Alice Stilling, B 64 1950

FINALERESUL TATERNE
VED RØDOVRE-MESTER-
SKABET

HERRER:
1 Bent Petersen, Joker 2405
2 Arne Jensen, Sisu 2385
3 Georg Jensen, Sisu 2349
4 Jan ponde, Sisu 2265
5 Jan Larsen, Sisu 2258
6 Helge A. Larsen, Sisu 2214
7 Bjarne Mortensen, Center2201
8 Alfred Kramer, Center 2187
9 Niels Rasmussen,Center 2175
10 Peter 0stergård, Sp.-T. 2163
11 Helge Hansen, Viking 2150
12 Gert Nielsen, Sisu 2144

DAMER:
1 Birgitte Lund, Sisu
2 Bodil Hansen, Center
3 Anette Klink, Hook
4 Gerd Larsen, BK 65
5 Connie Zeller, Winblad
6 Lone Donde, Hook
7 Kirsten Andersen, Alea
8 Nina Rasmussen, Hook

1161
1158
1157
1147
1144

1138
1110
1081
1060
1052

2259

2255

2234

2252
2194
2113
2093
2083
2050
2023
1995

=don

set,
sket og
sLlEr

HE!-GE A. LARSEN - en af
denne spalte s mest omtalte per-
sonligheder, optræder onsdag
den 28. maj som lykkens
gud(inde)!!. Det sker i for-
bindelse med KBU's lodtræk-
ning til 1. runde af den nye cup-
turnering. Lodtrækningen, som
alle er velkommen til at overvæ-
re, foregår naturligvis i KBU's
mekka, Rossini Bowlinghal.
Starten går kl. 19.00 - 130 hold
skal trækkes op af posen, det er
19 hold mere end ved samme
tid sidste år.

JAN DONDE - ham med kæn-
guro-tillebet, var Redoure-mes-
terskabernes uheldige helt. Først
fik han smæk i finalen, så det
var til at tage og føle på. Der-
næst måtte han være vidne til,
at et par vittige hoveder havde
forby ttet et par præmier på bor-
det, hvorfra de nydelige gevin-
ster blev uddelt. Det bevirkede
at J.D. med en smule skepsis
overrakte en af damevinderne en
lille nuttet sparegris for deref-
ter at give en af ungdomsvinder-
ne en lækker lysestage. Men

1. Hans]. Hansen, Top 10
2. Willy Hansen, Top 10 ..
3. Daniel Londot, Top 10 .
4. Helge Andersen, Top 10
5. Torben Åhman, Top 10
6. Sverre] ohannesen, Top 10 .
7.] ørgen Kås Larsen, Brasilia .
8. Poul Erik Andersen, Brasilia
9. Kaj Anker Nielsen, Top 10 .
10. Henning Villesen, Brasilia .
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damevinderen var efter sigende
særdeles tilfreds med gevin-
sten. Hvad mon ungdomsvinde-
ren tænkte?

BIRGITTE LUND - bowling-
sportens svar på Birthe Tove, er
stadig ikke færdig med at mod-
tage diverse hædersbevisninger i
forbindelse med World-Cup-sej-
ren i Venezuela. Som det
fremgår andet steds i bladet
må tte B.L. op til flere gange un-
der DM modtage beviser i den
retning, Men allerede om lørda-
gen under DM måtte Birgitte
have det fine tøj på. Fællesre-
præsentationen af Idrætsfor-
eninger i Rødovre kårede B.L.
som årets sports.anand" i kom-
munen. Flotte taler, gaver og
negle der passede til.

BØRGE NIELSEN - F.K.B.U.
her. Måske bedre kendt som
formand for Firma Klubbernes
Bowling Union, kunne glædes-
strålende fortælle -don forle-
den, at unionens udvalgte hold
i en kamp mod tilsvarende Mal-
må-forening, havde slået: over
den bestående danske rekord for
såvel 8 mandshold 4 serier som
6 serier.
En virkelig nydelig præstation af
,et sådant hold, mente Børge.
Vel så, til orientering bestod
hele holdet af KB U-bowlere der
i dagens anledning var trådt i
F.K.B.U.-trøje. løvrigt kan det
nævnes for de der ikke er klar
over det, at Børge Nielsen går
af som formand for den store og
initiativrige union ved næste
generalforsamling.

FYNS RANGLISTE
Fyns Bowling Union er som
sædvanlig først med ranglister-
nc. Som så ofte før toppes
FBU's klassificering af Hans]ør-
gen Hansen, Top-Ti, der som u-
nionens eneste A-spiller på 28
serier har et gennemsnit på 183.
Ellers ser listen over de 10
bedste, således ud:

183/28
172/28
168/20
166/20
164/20
157/20
180/8
173/8
171/8
170/8
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LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BK SISU
Bent Olsen
Vadbro 3, 2 th
2860 Søborg· Tlf. 67 7532

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø -Tlf. RY 8266

BK 65
Claes Jiinsson
Søndervej 28
2750 Ballerup· Tlf. 97 17 55'

CRAZY . Bowling Team
Karl Erik Marken
Finnegården 6,
2770 Kastrup

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
JensChr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. - Tlf. 94 61 92

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V . Tlf. 21 71.48

GBk
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenl Øse- tlf 03-170654

BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V - Tlf. 21 4569

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 20 94

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbel Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - T If. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 104187

BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 74 22 08,

BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st/th
2770 Kastrup - 51 14 06,

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
21000 - Tlf. TR 7787

V B_K. 66
Arne Dugtvig
Ourøgade 16
2100 ø - Tlf. 01- 298104

JOKER
8ent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf, 607369

V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre - Tlf. 75 55 26

C.K.C.
Solveig 0elund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. 28 36 28

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
NØrre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518
V_K.B.
Finn E. Pedersen
JensWarmingsvej 44
2300 S - Tlf. 01 - 55 71 56

R.K.B.K_
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 7787
DACE B.K_
Leif Jansmark
Paludan Miillersve] 2
1815 V =

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 359938

J. B. U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Søndervangen 372
8260 Viby. J.
B.K.PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade8, kld.
8000 Arhus C.

S.B.U.
BK THOR
Niels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg - Tlf. 01-696363'

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup -Tlf. 3330 25
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Radiserne 6063 2. DIVISION/ØST SERIE 1
Kammerat. 5986 HERRER

Sisu 6287

RE 1 Ce.Q.trum 8~546 24 Center 6511 Hellerup 6445
2 FluJrser 8305218 SAS 6352 Hook 5973
3 Ra iserne 81511 16 BBK 6494 BBK 6110
4ST 8368014 Maseot 6361 V5K 62275 twenty F 8058212
6 HBC 8163410 KBK 1940 6625 Viking 6003
7 Strike 82670 6 Rossini 6590 1 Hellerup 62236 18

SUL 8 Kamm. 79295 4 Tel-star 6516 2 Sisu 63581 12
LR64 6171 3BBK 62235 12

2. DIVISION/ØST 1 KBK 1940 93758 24 4VSK 61748 8
DAMER 2BBK 9130418 5 Hook 61028 8
Strike 5673 3 LR64 9167216 6 Viking 59955 4
Starlet 5533 4 Rossini 90517 16 SERIE 25 Center 9052614

TAT Vika 5596 6 SAS 89583 8 Herlev 6100
Brh. sp. 66 4677 7 Maseot 89027 8 GBK 6459
BK 65 5701 8 Tel-star 88252 8 Partner 6201
Partner 5707 1. DIVISION DAMER Shoot 6247
LR 64 4708 Jumbo 5994
Hook 5839 Hot Spot 6212 Tel-star 0000SAS 6282

1. DIVISION HERRER 1 Hook 77287 26 1 GBK 63222 18

19. - 20. april
2 Starlet 75328 16 1 SAS 8255724 2 Partner 62305 14
3 BK 65 7437016 2 Sisu 8191224 3 Shoot 61136 14

SBK 6944 4 Vika 7382014 3 Hot Spot 7890416 4 Herlev 61629 8
Exodus 6390 5 Strike 7326414 4 Center 7794112 5 Jumbo 59606 6
B 64 7025 6 Partner 7080410 5 CKC 76153 12 6 Tel-star 41573 O

7 Brh. sp. 69494 4 6BBK 7829310
Viking/JBU 6874 8 LR64 64397 4 7 Hellerup 75978 4 SERIE 3
Viking/KBU 6676 2. DIVISION/VEST 8 Exodus 76325 2
Stenhuset 6768 VBK 5564

Siru 6879 DAMER 2. DIVISION/VEST Sisu 6309

Cimbrer 6871 Choek 6046) DAMER BKK 38 6007
Stenhuset 5933 Tieren 4642 Kvik 6168

1 SBK 8962920 Puds 5998
2 Sisu 8953820 ST 5445 KBK 1940 5679
3 Vikingl/IC- &7.74416 Tieren 0000 Fight 5987 Dino 5816
4 Cimbrer 8670616 ST 5463 Viking 5937 1 Dino 62230 20
5 Stenhuset 8513512 Fight 5944 Stenhuset 6092 2 Sisu 62071 16
6 Exodus 8542210 Viking 6151 Puds 5980 3 KBK 1940 58894 10
7 B 64 87350 8 Kamm. 5881 4 BKK 38 58542 6
8 Viking/J. 84571 2 ST 5334

Kammerat. 5778 5 Kvik 59342 4
Choek 5732

Choek 5324 6VBK 57369 4
1. DIVISION DAMER 1 Puds 8621824

6245 1 Puds 8023824 2 Fight 8478520 SERIE 4
Hot Spot 2 Fight 7879818 3 Stenhuset 83661 18 Flintstone 6071
CKC 6012 3 Stenhuset 77569 16 4 Chock 8192116 Brh. sport 5876
SAS 6483 4 Chock 7659716 5 Viking 8334314 !K 65 5816
BBK 6091 5 Viking 7740614 6 Kamm. 8133510 hoot 5845
Center 5905 6 Kammerat. 75557 IR 7 ST 7837510 VBI68 5992
Hellerup 5739 7 ST 72930 8 8 Tieren 72131 O

8 Tieren 67489 O GMI t.h.
Exodus 5754
Sisu 6392 1. DIVISION HERRER

2. DIVISION/ØST 1 Flintstone 61685 20
DAMER 2 Brh. sport 56338 10

1 Sisu 8191224 3. - 4. maj Hook 6167 3 VBI 68 59202 8
2 SAS 7627522 t BK 65 58328 8
3 Hot Spot 72692 16 Stenhuset 6753 BK 65 5728 Shoot 56768 8
4 Center 7794112 SBK 6898 Brh.sp 4441 6 GMI t.h.
5CKC 7615312 Cimbrer 6671 LR64 4800
6 BBK 7829310 B 64 6538 Partner 5677 SERIE 5A
7 Hellerup 75978 4 Vikinf!l/JBU 6660 Strike 5688 SAS 6243
8 Exodus 76325 2 Viking/KBU 6617 Starlet 5869 VKB 5720

2. DIVISION/ØST Exodus 6711 Vika 5694 B 64 6324

HERRER Sisu 6849 1 Hook 8345428 SBK 6049

1. SBK 9652722 2 Starlet 8119918 Trotterne 5982
Rossini 6568 2 Sisu 96387 22 3 BK 65 8009816 LK-NES 5950
BBK 6508 3 Viking/J 9440418 4 Strike 7896116 1 Trotterne 61246 18
Maseot 6378 4 Cimbrer 9337718 5 Vika 7951414 2 SAS 60744 14
Tel-star 6261 5 Stenh. 91888 12 6 Partner 7648110 3 LK-NES 61220 8
LR64 6413 6 Exodus 92133 10 7 LR64 69197 6 4SBK 60746 8
Center 6235 7 B 64 93888 8 8 Brh. sp 73935 4 5 B 64 60514 8
SAS 6312 8 Viking/K 91188 2 6 VKB 41781 4
KBK 1940 6980 1. DIVISION DAMER

2. DIVISION/VEST 11. maj SERIE 5B
1 KBK 1940 8713322 HERRER Ingen resultater og
2 LR64 8550116 Centrum 6475 Center 6064 stilling på grund
3BBK 8481016 Radiserne 6124 CKC 5857 af protest.
4 Rossini 83927 16 Kammerat. 5804 BBK 5359
5 Center 8401512 SERIE 1 A
6 SAS 83231 8 Flugger 6450 Hot spot 6389

7 Maseot 82666 8 ST 6557 Hellerup 5842 Gutenbergh. 5935

8 Tel-star 81736 8 HBC 6268 Hot spot 5701 ATI 5976

Twenty F 6380 Sisu 6398 Dino 5875
2. DIVISION/VEST Strike 6635 SAS 6233 Partner 5466

HERRER 1 Centrum 9102126 1 Sisu 8831026 ccea-c cra 5945
Hook 5788

Fliigger 6520 2 FIugger 8950220 2 SAS 8879024
ST 6342 3 ST 90237 3 Hot Spot 8229318 1 ATI 60184 18

Strike 6406 4 Radis. 87635 16 4 Center 84005 14 2 Gutenb.h. 59792 12
5 Twenty F 8696212 5CKC 8201012 3 Hook 59529 12

Centrum 6448 6 HBC 8790210 6 BBK 8365210 4 Coca-Cola 58026 12
HBC 6462 7 Strike 89305 8 7 Hellerup 81820 6 5 Dino 57909 6
Twenty F. 6063 8 Kammerat. 85099 4 8 Exodus 82026 2 6 Partner 53272 O
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SERIE 2A SERIE B4 Serie 3 FORARSTURNERINGEN
Viking 5853 Wf~8 lU~ Philips 5649 Spare Time 1731Spare Time 5736BKK38 5616 Sebo 6007 Winblad 2469
leopal 3314 Mars 5828 CKC 4745 Miele 2186Tino 66 4975Crazy 5556 B 64 5500 Thor 2403
Storno 5849 ATI 5483 Rossini 2590
Flintstone 5890 Alea 4240 1 Winblad 11921 10

1 Sebo 57950 20 1 Sgare Time 57239 16 2 Thor 11753 8
1 Viking 58504 18 2 Mars 53728 12 2 P ilips 5709316 3 Spare Time 10640 2
2 Flintstone 58099 16 3 B 64 52939 12 3 Alea 54603 14 4 Miele 9625 O
3 Crazy 54860 10 4 VBI 68 51683 10
4 Storno 55381 8 5 ATI 52974 4 4 Tino 66 50918 6
5 BKK 38 52653 8 6 JOker 51541 2 5 Rossini 48395 6
6 Icopal 49226 O 6 CKC 47255 2

Slutstillingen Forårsturne·
SERIE A3 Serie 4

ringen for damer
1 Winblad 1425612

Philips 5851 SERIE Cl Pepsi 5536 2 Thor 14002 8
Crazy 6221 Dace 5229 RKBK 5332 3 Spare Ti me 13050 4
Center 6243 VBK 0000 Trotterne 5136 4 Miele 9625 O
Sporvejene 5985 Jumbo 3127 Sporvejene 5276

~~~i~Q UU KBK 1940 5533 Center 5239
1 KBK 1940 58184 20 Dace 5216

1 Crazy 61503 18 2 Kærne 53476 16 1 Sporvejene 53351 18
2 ~orvejene 60174 14 3LK·NES 55284 12 2 RKBK 51420 12 UNGDOM K0BENHAVN
3 erlev' 58870 10 4 Dace 50161 6 3 Trotterne 5070710
4 Center 58719 8 5 Jumbo 48336 6 4 Dace 52828 8 JUNIOR PIGE
5 Philips 58150 8 6 VBK 31835 O 5 Pepsi 51932 8 CKC 2049
6 Viking 53195 2 6 Center 44472 4 ATI 2194

SERIE C2 Hellerup 1868
SER.lE A4 Stjernen 72 5638 A.l Hook 2308

Fox 5350 DVL 3306

~~I~rup
5794 Zenith 5255 Posten 4766 SBK 2098
6172 Posten 4937 Bambola 5788 Sisu 2262

Valby 5715 044 5661 ATI 5835 1 Hook 2508720
GBK 5876 Trotterne 5455 Hook 5073 2 ATI 2166114
VSK 5656 Crazy 5299 3 Sisu 2105512
SAS 6049 1044 58349 20 4CKC 20207 8

2 Stjernen 7256041 16 1 ATI 5536520 5 SBK 17802 4
1 BBK 58896 16 3 Trotterne 54118 8 2 Bambol 5580516 6 Hellerup 16989 2
2Hel)erup 58313 14 4Fox 53348 8 3 Crazy 5160412
3 Valby 57829 10 5 Zenith 52691 8 4 Hook 51722 6 JUNIOR I

t~~~ 57393 8 6 Posten 50550 O 5 Posten 47295 6 Hook 270956846 8 6DVL 44993 O 0KB 18966 SAS 57191 4 SERIE C3
Miele A.2 Sisu 2606

5796 BKK 38 4904 LR64 2795
SERIE Bl DDT 5156 Kærne 4498 Center 1961
Dace 5755 Hook 5233 Philips 4901 SBK 1775

FH 65 6042t Rødovre 5241 DLG Starlet 4954 1 LR64 25735 18
Valby 5167 5747 SAS 5641 2 Sisu 2435912
'Stjernen 72 6116 Quark 5484 Texaco 5302 30KB 2350212
Brh. sp. 5830 1 FH 65 57338 18 1 SAS 5201618

4 Hook 24854 8
B 64 5928 2 Quark 55103 14 2 Texaco 5188818 5 SBK 23314 8

3 DLG 55602 10 6 Center 18499 2
1 Stjernen 7260888 18 4 Hook 54529 10 3 Starlet 48840 8
2 Dace 58912 18 5 Miele 55500 8 4 BKK 38 47448 8 JUNIOR II
3 B 64 54998 10 6DDT 48126 O 5 Philips 48516 6 Sebo 0000
4 Rødovre 53615 6 6 Kærne 45674 2 ATI 1995
5 Valby 51412 4 Hellerup 20456 Brh. sp 50936 4 B 1

Quark 4809 Hook 2122
Zenith 4438 Rossini 1774

SERIE B2 K0BENHAVN • DAMER Sporvejen 4468 0KB 1447
Sporvejene 4689 Partner 4491 B 64 2282
Joker 6234 Serie 1 Stjernen 72 4923 LR64 1976
SAS 4615 B 64 5614 Hellerup 4651 1 B 64 2261718
BK 65 5554 Dino 5659

2 LR64 20673 12
Gutenb.h. 5538 Jumbo 3927 1 su. 72 4838518

3 Hellerup 1983712
CKC 5609 2 Quark 4365114

Hellerup 5689 3 Partner 47308 12 4ATI 19825 12

1 Joker 62455 20
SBK 5694 4 ~orvejene 46456 8 50KB 1978510
BBK 5458 5 ellerup 45386 4 6 Hook 1846510

2 Gutenb.h. 55607 12 6 Zenith 44718 4 7 Rossini 12519 4
3 SAS 55610 10 1 Dino 5670320 8 Sebo 7150 2
4 Hellerup 54506 10 2SBK 5456112
5 Sporvejene 52753 6 3 B 64 5433610 B2
6 BK 65 52977 2 4CKC 5379310 LK·NES 4978 JUNIOR III

5BBK 53904 8 Mars 5564 Center 0000
6 Jumbo 46990 O Dino 3610 B 64 1713

SERIE B3 VBK 2089 Sisu 2163
Serie 2 Fox 4992 LR64 970

Essi 5498 Sisu 5718 Alea 4643 Hellerup 1470Posten 5854 Shoot 5010 Philips 3442 SBK 1226
DVL 5706 Sebo 5458 DLG 4662 CKC 1330
Hakoah 5087 Hellerup 5220 VKB 2036
Center 5539 LK·NES 5537 1 Mars 4194016
Alea 5446 Storno 5231 20.44 39145 14 1 Sisu 19218 18

3 LK-NES 3804512 2VKB 19473 16
~rN~n g9~~~U 1 Sisu 5838418 4DLG 38443 8 3 Hellerup 1727214

2 LK-NES 5539316 5 Fox 37665 8 4 LR64 1704310
3 Esso 55737 12 3 Sebo 5584210 6 Alea 38065 6 5 B 64 16735 10
4 Alea 52095 4 Storno 5346410 7 VBK 33308 4 6CKC 15283 6
5 Center 52095 6 5 Shoot 62665 6 8 Dino 30221 4 7 SBK 14783 6
6 Hakoah 52434 O 6 Hellerup 50729 O 9 Philips 25366 O 8 Center 4860 O
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JYLLANDSSERIEN Centr II 6442 1 Hot Spot 3125724 1 Chock I 2314016
HERRER Samson 0000 2 Strike 3144322 2 Puds 2204114

19. - 20. april SIF 5450 3 Stenh III 31378 18 3 Flu~r 2083212
JTI 5331 4 ~lit 2908414 4 Choc n 1940512

KBK 63 6098 Puds II 6155 5 ot Spot n 5 op-Ned 14107 6
2839812 6 Radis. 14005 O

Cimbrer II 0000 Slip 5945 6 FIUJ\ger I 29308 8
Tieren 5750 1 Amici I 11589836 7 Ra iserU 20644 4 UNGDOM
Hot Spot 6351 2 Centr II 11140326 8 Stenh IV 22529 2 SERIE I
Viking II 6434 3 Exodus n 11002926 Twenty Five 254S
Split 5719 4 Amici n 10757024 Serie III Five o'CI. 2051

Puds 5920 5 Puds n 10777920 ST II 2380 Radis. 0000
Stenh. II 6470 6 Samson 10342020 Stenhuser V 2355 Stenh. I 2589

7 Slip 10742714 Five o'CI.1I 1933 ST I 2357
1 Hot spot 8259124 8 Top 5 102888 8 Hot Spot III 1914 Chock I 243S
2 Viking n 8228920 9 SIF 96436 4 Flugger II 1839
3 Pud 8215218 10 JTI 99464 2 1 Stenh. I 3280424
4 Stenh. n 8130314 Puds 2273 2 Twenty, F 2973618
5 Cimbrer n 75351 12 ChOck II 2215 3 Five o Cl. 2919310
6 KBK 63 79539 8 Serie 1 - HERNING Kamm. 1869 4 Chock I 2913210
7 Split 78621 4 Radis II 2808

3012526 5 Stenh. n 28989 8
Top 10 0000 1 Puds

8 Tieren 75775 4 2 ST n 2809220 6 ST 28655 8
1 Stj. 67 7659124 3 Chock n 2752720 7 Radis. 21268 6

DAMER/NORD 2 Fight 6892612 4 Stenh. V 2605814
HBK 5387 3 HBC n 67989 8 5 Flugger II 24594 8 SERIE II
Split 5547 4 Radis, 63888 8 6 Kamm. 22636 8 FIY9~er I 2109

°R-Ned 5407 5 Top 10 47431 8 7 Hot Spot In Hot pot II 2143

Flugger 5441 23596 4 Strike 2450

Chock II 4042
Serie II - ALBORG 8 Five o'CI. 23121 4 Hot Spot I 2408

Kvik 5393 19-20./4 Stenh.IV 1916

ABC 5656
Split· 2099

1 Split 7720228 JYLLANDSSERIEN Stenh. III 2345
2 FI~ger 7565020 Stenh. IV 5194 HERRER Radis. II 00003 Kv· 75817 18 25.-27./4
4 m-Ned 7235512 3. - 4. maj. 1 Strike 3389324
5 BK 73455 6 MBC S702 2 Hot Sp.1 3366524
6 Chock II 62617 O Chock III 0000 3 Stenh.ln 3372320

ABC 4789 Hot spot 6613 4 Split 3118316
DAMER/SYD Five o'CI.1I 5536 KBK63 5929 5 Hot se.n 3054114
Spar 2/Top5 5665 Cimbrer III 6069 Cimbrer II 6266 6 Fly~erl 31417 8
KBK 63 5360 Stenh IV 5062 Puds 6318 7 Ra is. 20644 4
Slpi 5567 ABV II 3381 Split 6401 8 Stenh.IV 244115 2
Centrum 6168 Nuser 4645 Tieren 5735
Radiserne 4738 Stenh. I 6179 SERIE III

1 Cimbrer III 84671 26 Flygger II 1016Samson 5409 2MBC 8170122 Viking II 6505 Kamm. 1667
1 Centrum 8105526 3 ABC 7257918 1 Hot Spot 8920426 Stenh.V 2109
2 Samson 7776022 4 Five o'CI.II 79621 14 2 Viking n 8879422 Hot Sp III 1493
3 Spar 2/top 5 5 Nuser 7338014 3 Puds 8847020

7823020 6 ABV II 69890 8 4 Stenh. n 8748214 Five o'CI.1I 2112
4 Slip 75799 12 7 Stenh. IV 75240 6 5 Cimbrer II 81617 12 ST II 2374 •5 KBK 63 69917 4 8 Chock III 47362 4 6 KBK 63 85468 8 Chock II 2148
6 Radiserne 67589 O 7 Split 85022 6 Puds 2528

Serie 1 - ALBORG
UNGDOM 8 Tieren 81510 4 1 Puds 3265328

19.-20./4 PIGER DAMER SYD 2 ST n 3046622
Puds 2386 3 Chock II 2967520

Chock I 6260 Chock II 1755 Slip 5514 4 Stenh.V 2816716
Flugger II 6137 Chock I 2143 Spar 2/top 5 5643 5 Kamm. 2430310
The Gunners 5676 Flugger 2192 KBK 63 4915 6 Flygger II 25610 8
Stenh. III 6105 Radis 1533 Radis. ';005 7 Five o'Cl.II 25233 4

8 Hot Spot III
25.-27./4 Op-Ned 1754 Centrum 5861 25089 4
Strike II 6170 1 Chock I 20893 16 Samson 5820
Chock II 5886 2 Puds 1979012 1 Centrum 8691628
Five o'Clock 6155 3 FIugger 18703 10 2 Spar 2/Top5
ABV 5899 4 Chock n 1792610 8387322
1 Five o'CI. 8636922

5 Op-Ned 14107 6 3 Samson 8358022
2 Chock I 8639320

6 Radis 12280 O 4 Slip 81313 12
3 Stenh. III 8719618 Serie I

5 KBK 63 74832 6
4 Strike II 85091 16 Radis. I 2228

6 Radis. 71594
5 Fluffer II 84795 16 Five o'CI.1 2333 DAMER NORD6 AV I 8485112
7 Chock II 82187 6 Twenty F 2334 Kvik 5342
8 The Gun. 67294 2 Stenh I 2724 Op-Ned 5199
Ser;e 1 • ARHUS

Stenh II 2564 Split 5594Chock I 2550
;:9.-20./4 Flugger 5773

Top 5 5528 1 Stenh I 3021522 HBK 5130 SJÆLLANDSSERIEN
Exodus II 6053 2 Twenty F 2719116 Chock II 4174 HERRER

3 Five o'CI. 2714210
SIF 5908 4 Stenh n 28989 8 1 Split 8279628 Hugin 5031
Puds II 6003 5 Chock I 26697 8 2 Fl~er 8142322 Fortun 5719
Samson 6135 6 ST 26298 8 3 Kv· 8115920 LR64 5790
Slip 5931 7 Radiserne 21268 6 4 Op-Ned 7755412 Nesa 5732
Centr II 6315 5HBK 78585 8

6222Serie II 6 Chock II 66791 O FBK 70
Amici II 6139 Flugger I 2251 Thor 6049
Amici I 6514 Split 2292 PIGER
JTI 4053 Strike 2342 Flugger 2129 1FBK 70 75908 24

2 Fortun 73984 20
25.-27./4 Radisern 0000 Op-Ned 1725 3 Thor 73918 16
Exodus II 6088 Stenh III 2367 Chock I 2247 4 Hugin 72568 6
Amici I 6392 Hot Spot I 2476 Puds 2251 5 Nesa 71800 4
Top 5 5673 Hot Spot II 2254 Chock II 1479 6 Strike 70502 4
Amici II 6060 Stenh IV 1797 Rados. 0000 7 LR64 68733 4



BOESEN - NIELSEN
& ERIKSEN

SALGSAFDELING:
Frederiksværkvej 18
3600 Frederikssund
TLF.03-311602

LAGER OG VÆRKSTED:
Frederiksværkvej 16
3600 Frederikssund
TLF. 03-31 1001

Kom ind og prøvGolf
Så er bilen, der har stået

øverst på motor-
pressens ønske-
seddel i mere end

et halvt år, kommettillandet.

A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE

FRYDENSBERGVEJ16
3660 STENLØSE

TLF. 03-17 1033

lf BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten

Dav' med jef
Vi ønsker vore danske mestre
hjertelig tillykke med mester-
skaberne der er opnået i den
senere tid. Såvel SISUs danske
holdmestre, Ulla Kloster og
Jan Sørensen ønskes held og
lykke fremover.,
• "TRIVSLEN" ER GENABNET VENNER

,
•

!!o!!!!~lnghallen
R.B.A.(Ol) 41 1247


